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Plan CzjCzerir.a stworzenia bloku europeisko- 
azBatyckiego przeciw jLngĘj, - Sejm uchwali 
budżet. - Eksplozja granatu przy ulicy Bema. 

Skandat wśród spirytystów.

PRASA WŁOSKA O KONFERENCJI 
MAŁEJ ENTENTY.

Rzym, 15 maia. (Pat.). „Giornale cłi Italia" , 
omawiając konferencję Małej Ententy, stwier 
ifca, że Po teka i Grecja pozostają na poprze­
dnio zajętych stancwirkach i ż)e> obecnie ró­
wnowaga na wschodzi© Europy nie została ; 
naruszona, zaś sojusz ■czesko-polski i grecko- 
jugoslowiański kierują srę wyłącznie : pierw­
szy przeciwko Niemcom... drugi przeciwko
Macedonii.

ZJAZD MIĘDZYNARODOWEJ UNJI STO­
WARZYSZEŃ PRZYJACIÓŁ LIOI NAR.

Warszawa, 15 maja. (A W .) Doroczny 
■zjazd Międzynarodowej Umi Staw. Przyja­
ciół Ligi Naw odbęozie się w  tym roku w  
Warszawie, Pierwszy zjazd odbył się w Pa­
ryżu w  roku 15*19, ostatni w  roku 1924 w  
Lyonie. W ybór W arszawy na miejsce zjazdu 
ma doniosłe znaczenie. W  Centrali Zarządu 
Unii Polska ma swego przedstawiciela w  o- 
sobie prof. Dembińskiego.

Ostatnia trąba powietrzna wyrządziła w 
Ameryce olbrzymie spustoszenia. Ryc ny na- 

przedstawiają zdjęcie fotograficzne tiąby 
powietrznej w czasie jej działania w amery- 
kartsklem mieście Nebrasko.

ZWIĄZEK DZIENNIKARZY PAŃSTW 
MAŁEJ ENTENTY.

Praga, 14 maja. (AW .). „Venkov“ dono

1 si, że z inicjatywy rumuńskiego ministra 
opraw  zagr. Ducy powstanie związek dzien- 

- , r-rlt,iiv.v rmAstw Mafei En tenty.

ZMIANY W WARSZAWSKIEJ POLICJI 
POLITYCZNEJ.

Warszawa. 15 maja. (AW.). Główny ko­
mendant Policji Państwowej odwołał dziś ze 
stanowiska kierownika Urzędu policji polity­
cznej nadkomisarza Piątktewicza. który prze 
chodzi do rozporządzenia Komendy głównej. 
Równocześnie komisarz polkńi pohtyczr.ej 
Wojnicz został zwolniony z urzędu. Zarzą­
dzenia te stoję v zwiąku z śledztwem w  
sprawie bomby na Starem mieście.

DZIS ZOSTANIE OGŁOSZONY WYROK 
i W  SPRAWIE POCZTY M GDAŃSKU. j 

Gdańsk, 15 maja. (Pat.). Według donie­
sień pirtn z Hagi, międzynarodowy trybunał 
sprav. iedliwotśc' v/ Hadze ogłosi w  sobotę,
1 lun. na publicznem posiedzeniu swoją opi­
nię w sprawie polskiej poczty w  Gdańsku.

Trąba powietrzna w Ameryce,

W dzisiejszym nr. dalszy sensac. powieści kinemat. pt. „SpadWoWrczyiii Maharadży".
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Ministerstwo spraw wewnętrznych, do 
fctóreg' i resortu nataźy zorganizowanie fzao - 
pafiywania ludności w artykuły żywnościowe 
pierwszej potrzeby, stanowięce podstawę u- 
trzymania, weszło wreszcie na doorą drogg 
i usiłuje polityce komunalnej naszych miast, 
mogących w tem zagadnieniu odegrać decy­
dująca rolę, nadać jakiś kierunek.

Różnica cery między surowcami, z któ - 
rych przygotowuje sig podstawowe artykuły 
żywności, a ceną tych artykułów jest nad­
mierna, podobnie jak rozpięci© między cena­
mi hm tcwnymi, a detaibcznymi jest zupeł­
nie nienormalne.

Przetwórcze nasze przemysły żywno­
ściowe znajdują sig, zwłaszcza w  b. zabo­
rze ro-syjskim, na poziomie .tak niskim, —■ 
wprost prymitywnym, —  że koszta wytwa­
rzania żywności muszą być nadmiernie \vy- 
sok.e rozwielmożnione pośrednictwo, przy 
niesłychanie wysokiej stepie procentowej od 
p!en4gdzy, powodują dalszą zwyżkę cen Ani 
ustawy represyjne, ani działania administra­
cyjne nie pomogą. Muszą być zastosowane 
środiki gospodarcze, a te mają w  swym ręku 
głównie miasta. Stąd w  różnych miastach są

znaczne różnice cen na poszczególne artyku­
ły żywnościowe.

W  miastach, mających nowoczesne u-- 
rządzenia rzeźniane, jak Poznań, cena mięsa 
jest niższą, niż przed wojną, w  Warszawie 
zaś, gdzie urządzenia rzeźni i całego handlu 
bydłem i mięsem, przypominają czasy Księ­
stwa Warszawskiego, ceny mięsa są niepro­
porcjonalnie wysokie, w  stosunku do ni­
skich naogół w  kraju cen bydła.

Podobnie ma się’ sprawa z urządzeniami 
piekarń, hal targowych irp. Ministerstwo 
spraw wewnętrznych, na żądanie Rady Spo­
żywców, rozpisało do wszystkich 1Voje- 
wywodów ankietę w sprawie działalności apro 
wizacyjnej miast. Dane takie co dc tej działal­
ności powinno już Ministerstwo mieć pćdaw- 
na, ale lepiej późno, niż nigdy. Obecnie w  spe
cjalnym okólniku  wzywa Ministerstwo
wszystkich Wojewodów, by co do miast, 
znajdujących się na terenie ich województw, 
zebrali jak najbardziej szczegółowe dane, 
zwłaszcza co db zaopatrywania ludności w  
mięso,’ ciifeb, mleko oraz Inne podstawowe 
artykuły żywnościowe^ Wszystkie więc mia 
sta niezawodnie otrzymają wkrótce polece-

ira dostarczenia tych danych i to w  następu­
jących działach : zaopatrywania ludności w! 
produkty pierwszej potrzeby, a wtęc sprawa 
hal targowych, opłaty, pobierane w  halach 
itp. W  razie braku hal, mają być dostarczone 
dane, jak odbywa się handel artykułami żyw
rościowynii.

Zarządy miast maią podać dane, co d'd 
sklepów swych i urządzeń. Co do zaopatry- ’ 
wamia ludności w  mięso, mają być dostarczo­
ne dane co do urząd'zeń rzeźni, sposobu u- 
boju bydła, zorganizowania handlu bydłem 
i mięsem, warunki transportowe i targowe. 
W  razie braku rzeźni miejskiej, podane mają 
być dane, co do rzeźni prywatnych, zamiary 
co do budowy rzeźni lub też ulepszeń w  obe­
cnych urządzeniach. Ponadto podane byó 
mają opłaty, jakie pobiera miasto od handlu 
bydłem udoju i sprzedaży mięsa. Jak wygląda 
dostarczanie, ilość i1 jakość dowożonego by­
dła, czy wystarczają dowozy z okolicy, czy 
też inne części kraju zaopatrują . ludność w  

, mięso ? —
j Sprawa piekarń ma być szczegółowe 
zbadana. Czy posiada je miasto, czy dzierża­
wi prywatne, czy też ludność zaopatrywana 
jest w  cliieb wyłącznie przez piekarnie pry­
watne. Jak wogć'e te piekarnie wyglądają, 
co • do swych urządzeń technicznych i sani­
tarnych. Jaka jest konsumeja chleba, jakość, 
ceny ? Dalej Chodzi o zbadan e miyhów, spo­
sobów' zakupu mąki, stosunku ceny mąki do 
zboża i chleba do mąki i zboża. -

Dostarczone mają być też dane co aio te­
go jak sama ludność odnosi się do zagadnień
aprowizacyjnych. Czy posiada organizacje

k lify  ze stolicy.
Warszawa, w maju. 

UROCZYSTA REPREZENTACJA W  loO ROCZNI­
CE ZAŁOŻENIA TEATRU POLSKIEGO.

Było to w roku 1765 w dniu 19. listopada. 
Pod teatrem przy ulicy Królewskiej, w tym 

samym budynku gdzie mieści się dzisiejsza Gieł­
da, zajeżdżały karoce i tłoczył się lud wszelaki, 
żądny widowiska

Odegrać bowiem mieli w pierwszym stałym 
teatrze nie żaden obcy spektakl, w języku tran 
cuskim, włoskim czy nawet niemieckim, ale w i­
dowisko polskie a afisz zapowiadał „iż Aktorow le 
J. K. Mości Komesd.yów Polskich będą reprezen­
towali Natrętów komedfę w trzech aktach z 
Pwieima Balletami. Początek będzie o 6 godzinie 
y  będzie się płacić

1 Billet do Cirknłu tynf. 9.
1 Billet do pierwszego piętra tynf> 9.
1 B ilet do loży w Parterze 

i w Clrkuhi Nr. II. tynf. 9 
1 Billet do drugiego piiętra tynf. 4.
1 Billet do Loży w Parterze tynf. 6v 
1 Billet do Parteru... Szostaków 7.
J Billet do trzeciego piętra! . Szostaków 5.“
I pomimo tak wygórowanych cen zapełnJ się 

po brzegi teatr i oczekiwano na pizyjazd Króla 
Jegomości, orędownika i założyciela tai sceny.

A  owoż krótko przed szóstą „wyruązył król 
z Zamku w orszaku dworzan i gwardii. Poprze­
dzała go gromada laufrów i hajduków z płonące- 
tni pochodniami. Ludność Warszawy witała go po 
drodze i przed teatrem okrzykami. Gdy się .król 
ukazał w loży cała sala zgotowała mu gorącą 
owację. W'szyscy powstali’ z miejsc, szlachta 
szczęknęła w kordy, kobiety powiewały ku kró­
lowi chustkami ; w? 'Iilar/ami. Piękny i wyświeżo-

ny młody król dziękował ukłonami za tak ser­
deczne przyjęcie".

1 rozpoczęto się widowisko w  smaku ów­
czesnej epoki od prologu wypowiedzianego ze 
szrzytu Parnasu przez muzę Thalię, pucrem ode­
grano „Natrętów" Bielawskiego, któremu poruczył 
król napisanie sztuki na otwarcie teatru.

Bielawski byl poczciwym i dobrym człow ie­
kiem. Żył w czasach, gdy nie uchodziło za grzech, 
przerobić sztukę obcego autora, zabrać mu po­
mysł, intrygę i Inscenizację, dostosowując całość 
do warunków lokalnych.

N iewątpliw i, iż z tego zadania wywiązałby 
się byt lepiej Franciszek Zabłocki, czy który ś 
inny z poetów, większej miary i bujniejszego ta­
lentu, ale na kajpryśną brać literacką nie można by­
ło liczyć, iż wypcłnfi życzenie monarchy', wfęc 
może dlatego zwrócił się król Jegomość do mmej 
utalentowanego ale zato solidnego pana Jana 
Bielawskiego!.

Takie wyróżnienie ubodło przede w szystkicau 
Kajetana Węgierskiego więc nie powstrzymał 
się, aby nfe u$zyć butów szczęśliwemu autorowi.

W ięc popełnił meprzyzwoitość w  postaci zna­
nego epitafium: Tu leży Bielawski, Szanujcie tę 
ciszę, Bo jak się obudzi, Komedję napisze.

Pomimo jednak złych języków, sztuka cieszy­
ła się duże,n powodzeniem, i1 od „bałtyckiego mo­
rza, aż ku śnieżnym Tatrom, wiedzą, że pan Bie­
lawski otworzył teatrum".

Wspomnienie tych chwil z przed JfiO lat w y­
wołał Teatr Narodowy, urządzając ku uczczen’u 
przeszłości widowisko, jedno z najrzadszych ja­
kie odegrane było na ziemiach polskich.

Stolica zareagowała na nie prawie że obojęt­
nie. Prócz urzędowych .sprawozdań, przepojonych 
sztywnemi grzecznościami pod adresem dyrekcji, 
autorów i aktorów uroczystość przeszła bez echa 
a nawet nie zdołała zapełnić po brzegi, sali, tak jak

to było 160 lat temu, choć Warszawa w nredzy- 
czasie coś nie coś się rozrosła i zbogacila w lud­
ność, A ta obojętność na sprawy dotyczące źró­
deł naszej twórczości jest klasycznym objawem 
jakie spustoszenie uczyniła papuzia zdolność 
wchłaniania w siebie wszelkich obcych umiejętno­
ści kosztem zobojętnienia dla własnych wartości 
artystycznych.

Nie ulega wątpliwość'-, iż w tym samym te­
atrze urządzony jubileusz Flcursa i Cavailleta lub 
Maeterlinka odbiłby się innym echem i zelektry­
zowałby inaczej publiczność. .

Szczęściem jednak, iż ster teatru Narodowego 
dzierżą świetny reżjser, wykwintny poeta i  sub­
telny krytyk i tę trójcę ludzi dobrej woli ożywia 
szczery zapał i przywiązanie do kultury narodo­
wej.

Osterwa, Miłaszewski i Świerczewski, nie do­
konali jeszcze cudu przeobrażenia Warszawy w; 
rrrasto płonące radością na widok wzmagania się 
własnej kultury, zw yc!ęstwo ich trudne ale ko­
nieczne, aby tworzyć nową duchową ojczyznę, 
wolną, niezależną i nie papuzią.

W ięc przypomnienie doniosłej chwili powsta­
nia sceny narodowej i ukazanie prymitywu pol­
skiej twórczości dramatycznej miało znaczerre 
nietylko pokłonu złożonego przeszłości, ale odwa­
liło zrąb tej epoki, która rzuciła podwaliny pod ^
przyszłą Polskę kulturalną.

Uroczysta reprezentacja rozpoczęła s:ę prze­
mową p. Ludwika Bernack:ego ze Lwowa, który 
wspólnie z p Tadeuszem Czapelskim, autorem 
olirazu literackiego pt, „Obiad czwartkowy" I tak 
zbiegiem okoliczności, dwaj lwowscy uczeni, kie­
rownicy Ossolineum, są współtwórcami uroczy­
stości w Teatrze Narodowym w Warszawie.

A zasługa ich wielka, albowiem „Ob.ad 
czwartkowy" jest arcydziełem wyczucia literac- . 
kiego epoki, owocem w :elkiego znawstwa i stylo- 
woścL .Wykwintne towarzystwo, zebrane na
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spółdzielcze i czy spółcbnafają one z zarząda­
mi miast ? —

Osobny dłział pinkiety stanowi# opłaty 
miejskie. Wiadomo, źo bardzo wiele miast u 
nas w  Polsce prowadzi gospodarkę finauso - 
wą niesłychanie prymitywna. Dochody swe 
czerpie z najłatwiejszego źródła, .'akirn są 
wszelkiego rodzaju opłaty od tych artykułów 
niezbędnych, które ludność kupować musi, a 
więc opłaty wpływają najłatwiej i bez wiel­
kiego wysiłku zarządów tych miast.

Badając ten cforał gospodarki komunał - 
rej, winien jednak Rząd lakźe zbadać, jaka 
on sam prowadzi politykę w  tym zakresie. 
Na ceny bowiem artykułów pierwszej potrze

1 by wpływają też i opłaty państwowe, ta­
ryfy Kolejowe, warunki transportowe, a —  
co najważniejsza —  stopa procentowa, która 
wciąż jest w  Polsce niesłychanie wygórowa­
na i sama przez się przy szalonych trudno­
ściach kredytowych, powoduje owa różracę 
cen między surow ceni, a zy wnością i mię­
dzy cenami hurtownymi i detalicznymi. Je­
żeli miasta nasze tnaj, nietylko dostarczyć 
danych co do swej gospodarki aprowizaoyj- 
nej, ale mają również ją ulepszyć, czy też na 
wet dopiero urządzać, to bez taniego i wy- 
sfarszającego kredytu tego zrobić nJe po­
trafią. —

0 europejsKl Lwowa.
Praca nad odbudową miasta, oraz aptększeniem ulic i parbóir.

PorTfwaŻ wybór Komitetu Rozbudowy 
przez lwow ską Radę miejską oznacza zna­
czny krok naprzód w ktertinku podjęcia 
przez nasz u miasto wielkiego 1 tak aktualne­
go dzieła Rozbudowy wielkiego i tak aktuahte- 
prezydentem miasta Neumatmcm poruszy­
liśmy sprawę .ewentualnego programu prac 
nad sanacją wyglądu Lwowa i jego odbudową 
w  naJbMszej przyszłości.

Prezydent Neumarm oświadczył w  od-

wa, z czego Lw ów  ma otrzymać 8 mi- 
1'onów ? —•

— Tak, lecz kiedy sumę tę rzeczywiście 
otrzymamy, niewiadomo. Ustawa jest bar­
dzo don.iosła, ale na pieniądz długo jeszcze 
modemy poczekać.

— Jakie są zatem wkk>ki na najbliższe 
tygodnie i tnie»tąco ?

—  Miasto nasze musł być zm zbflizowa- 
ne ! każdej chwili gotowe do podjęcia oudo-

powiedzi, że o natychmiastowym rozpoczęciu w y domów, gdy padnie hasło do tego, Są 
budowy domów w  mieście trudno pomyśleć, i  ntem fundusze. Aby to pogotowie stworzyć, 
ponieważ dotychczas miasto nie otrzymało wybrała Rada miejski, Komitet rozbudowy
ftadnj-oh funduszów od rządu.

—  Przecież na cele rozbudowy miast 
rząd przeznacza podobno sumę 100-imljono-

i ten przygotuje azieło rozbudowy, czynią* 
je w stosownej chwili realnem.

Dowedzwbśmy się jednak, że tynicza-:

Zautku królewskim toczy dyskusję na temat sce­
ny naaodowej f -edzimej twórczości Dysputa lot- 
la, dowcipna pełna ostre] kontrowersit, urozma­

icona szczęśliwie zakończoną awar.turka między 
Trębeckim a zwołemżkiera francuszczyzny, Fran­
ciszkiem Rzewuskim, Marszałkiem Dworu, dała 
wzruszający obraz prawdy i życia. Przyczyniła 
się zaś ku temu reżyseria, świetna charakterysty­
ka aktorów, którzy z portretową wiernością od- 
wnrzyli uczestników czwartkowych obiadów.

W ięc młodego króla Stanisława grał SPwtcki, 
biskupa Krasickiego Frertket, Naruszew cza Ka- 
m ński, Adama księcia Czartoryskiego Staszków - 
ski, Michała Mniszka Sobki, Rzewuskiego Kotar 
biński, Fr. BohomeLa ChmiedlftskL nadwornego 
malarza Bacciarellego Jaracz i tdi a lokajów i pa­
ziów odtwarzali Osterwa, W ęgrzyn t inne tuzy 
teatralne; Co najlepszego posiadał teatr, oflaro- 
waJ na to niezwykła widowisko.

I książę Adaim Czartoryski przwnówit ze 
sceny.

Snąć za życia nie bardzo sobie życzył lau­
rów scenicznych skoro ks. Fn. Rohomolec, entu­
zjasta teatru w jezuickim habicie, musiał pisać 
„supl kę“ , aby wydostać rękop:s . Panny ira wy- 
dantu" i zaklinać ks:ęcia:

^  „W.em, że nie jesteś stabcy Dłci morderca,
U ktorey grzeczność twa iest - w iwdziwienrt
Byłby to dowód zawisnego serca
Tak miłą pannę kryć w domowetn cieniu11.

Zalotifcki. Czar tej błahej komedii polegał prze- 
dewszystkietn na grze aktorskiej.

Troską bow!am twórców pierwszego teatru 
jyjlskiego był adetjdko repertoir, ale w większej 
nawet mierze aktor. Do stoicy D rzy jeżd ża ły  obce 
trupy, najczyściej francusk'e, polski więc aktor 
n.e bvt potrzebny, prze to  jak p sze ks. Czarto­
ryski. jeden z najwybitiiejsy.ych um ysłów  epoki: 
„pozbierano na aktorów osoby najmniejszego nie 
mające pojęcia kunsztu, k tó ry  s ta ć ^ ę  miał potem  
icli zaięda celem lecz spryt i przyrodzona naro­
dowi! naszemu do wszystkiego sposobność całą 
możność roztoczyła w tent zdarzeniu. W  prze­
ciągu czasu przechodzącym miarę wierzenia, 
wykształcili się naprędce z tej zbieranej drużyny 
a.ktorowie posiadający niepospolitego talentu za- 
wia.zki11.

Wśród nich zaś wybił s'ę na czoło Karol Bo- 
romeusz Swler.zawskf, óngfś  woźmy trybunału 
poznańskiego Jak wyglądała gra pierwszych pol- 
sklcli aktorów wiemy z tiaidycjt i studiów teatro- 
logtcznych.

Odworzyć tę grę usiłowało kierownictwo 
teatru Narodowego. Inteligentna prąci reżyserska 
H  Pawła OwerMy dokonała imponującej pracy i 
wywołała zjawę przeszłości w soosób czarujący. 
Mujdrowiczówna w roli Juljany Pięknick^ej oży­
wiła obraz rokokowego wdzięku 1 fHuterno.śoi.

Przerwy wypełniała muzyka z wieku Stani­
sławowskiego jak mp. Uwertura z „Nędzy uszczę­
śliwionej11 pierwszej pobktfej opery Macieja Ka- 
mińskiego (1778 roku) skomponowanej do słów 
Fr. Boliomolca (i W ojcecha Bogusławskiego, 
Uwertura z „Agatki11 opery Jana Dawida Hołian- 
da. cudzozirmca>, który spolszczył się i uważał 
' :ę za patrjotę polskiego.

Kierownictwo muzyczne tego pamiątkowego 
wieczoru objął dyrektor opery Młynarski, który 
ku tej okazji skomponował uroczystą fanfarę.

Tak jak styl XVIII stulecia przyKazywal oJ-

bom, zanim żywiołowy ruch budowlany sifl 
zacznie i gmina nie próżnuje, a nawet w  kil­
ku miejscach buduje, względnie rok o ns truje 
i naprawia domy. Pracuje nadto nad dopro ­
wadzeniem do porządku szkół, a prze-de- 
wszystklem podjęła dzieło uporządkowania 
ulic, parków i ogrodów publicznych. Co uczy 
niono w rym kierunku już dotychczas, o tern 
wiadomo wszystkim 1 każdy nreszkanieo 
Lwowa muże te zmiany naocznie zaobser­
wować. — Place Mariacki i Halicki, ul. Ak i- 
de.nłclca i inne, co główne cele pracy tej, 
podjęte w  roku bieżącym przez imrasto. Dalej 
widzimy już wynikł jej w  parku stryjskim 
j w  ogrodzie Kościuszki, gdzie pięknie roz­
szerzona aleja główna jest dowodem, z jaką 
starannością zabrano się do upiększenia w y­
glądu miasta.

Prezydent Neumann —  jak to stwierdzi­
liśmy —  bardzo energicznie zajmuje się tetnł 
sprawami. Jeżeli chodzi o planowość w  tych 
robotach, tet prezydent jest za tom. by za­
cząć od 'ródn,teścia, niezależnie od głosów 
„opozycji’, która chce najpierw ujrzeć przed 
mieści* tą. orz^ikowanc. Miasto bowiem, a 
zwłaszcza śródmteście, nie może nadal od­
straszać swym wyglądem obcych i musi wy  
stąpić godnie 1 stosownie db swej tradycji 
grodu europejskiego, nowoczesnego i kul­
turalnego. —  Kontrasty zaś dzisiejsze 
domagają się gwałtownie sanacji przode- 
wszystkkun wyglądu trijc w śródmieściu i to 
i mglówn lejszych arterji. Przykładem jest 
pięknie wy brukowana ulica Kościuszki i skan 
daltczna ulica Akademicka itd.

Pr&zydicnt na interpelację naszą w  spra-

X?
 ........... . ■ — »«ti— .

taftczono na zakończenie uroczystość; mlet, bar­
dzo ongiś w Warszawie popularny, ułożony prze® 
bałetmistrza Caseltego do ntuzyki Krzysztofa Wil- 
libaida Ołucka a współcześrTe wznowiony przeS 
Piotra Zajłiclia.

„Sąd Parysa; bałlet lierc/czny z pantominą 
w trzech aktach ko«uoozyoji pana CaseUt repre­
zentowane na teatrum w Warszawie 1775 roku“ 
był hołdem dla trzeciej Muzy teatru, bogini tańca 

rerpsiychore —  która na scenie warszawskiej 
odniosła tyle śwtfetnych triumfów, nietylko dorów­
nując, ale znacznie przewyższając inne stolice 
europejskie.

Balet warszawsWł, szczycący się wielu świeł- 
uetrti gwiazxlmn! i starodawną tradycją godne 
miał reprezentantki w osobach pp. H. Szmołców- 
ne), Hi’yniew!czówiiej, MBi Kamińsłćtej i licznego 
zespołu baletowego pod kierownictwem P. Zaj- 
licha.

A gdy kurtyna zapadła —  z radością uprzy­
tomniała sobie myśł, iż tan przedziwny sen, \it!d 
wyczarował Teatr Narodowy —  był tylko arty­
styczną zjawą, że Król Jegomość już w  groióe —  
z gzambelanów pozostały prochy, a 150 lat mąk, 
holów i pohańbienia minęły jak krwawe widzia­
dło, wolny zaś naród żyje —  silny i odrodzony!

I napłynęły słowa Or—Ota wygłoszone przez 
Osterwę podczas uroczystej reprezentacji:

Przeszli i znikli, iak w-żja, jak cienie,
Przez mgnienie rękę na sercach nam kładli 
Myśl swą i czucfe wskrzesili na mgnienie 
I w glab przeszłości znowu się zapadli.

Na ulicach warczały trąby samochodowe, 
przebiegały tramwaje a oczy kłuły światła lamp 
żarowych i mflgotl\ve błyski setek reklam. Tamto 
było snem — czeka nas nowa praca!

Zdar. <

„Panna na wydaniu11 komedia w dwóch 
aktach jest typową sztuką XVIII stulecia, ale po­
siada wdzięk prymitywu i barwy polskiej z wie­
ku oświecenia. Intryga błaha, obracająca s ię  w 
okół zalotów <ło panny Juljany Pięknlcktej. o któ­
rą konkurują groteskowe Fgury pułkownika Sta- 

Jp ri!szikie\yteza, Swawinskiego pale3tranta t Fircy- 
k a  Dobija Ich zaś towarzysz chorągwi ukraińskiej
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wfe braku wody w  mreście zaziuozyl, źfc
•jest nadzieja uregulo wania tej sprawy ku za­
dowoleniu mieszkańców! gdy tylko źródtfa 
w Dobrostanach uzyskają połączenie ze źró­
dłem w  Szkle, do czegoi przygotowanie są 
w toku, a hamuje je jedynie smutna sytuacja 
finansowa.... ' . , t

Ze swej inicjatywy poruszyłem kilka 
spraw aktualnych, poddając je pod uwagę 
i ocenę prezydenta. Jedną z nich jest spra­
wa brukowania ulic takich, ma których są 
przy chodnikach szeregi drzew. iPiraktykowa 
ne jest to u nas w  tern sposób, źe między 
chodnikem właściwym, a  jezdnią znajdują 
się pasy ziemi, na których rozmieszczono' 
drzewa. W  licznych miastach zagranicą jest 
wbrew ternu praktykowany zwyczaj zosta­
wianie jedynie małych kółek dokoła każde­
go drzewa, dokoła w /brukowanych,, gdyż 
pasy ziemi powodują w  czasie stoły 5 btota 
zanieczyszczenie całych chodników rozmok­
łą ziemią. Prezydent przyznał słuszność tym 
argumentom.

Zwróciłem również uwaga na smutny 
stan pomników mężów zasłużonych w  ogro­
dzie im. Kościuszki. Na skutek tej interwen­
cji prez. Neumann, zanotowawszy sobie po- 
wy tsza sprawę, obiecał natychmiast zarzą - 
dzić naprawę tych pomników. Dodaję, że 
chodzi tu o popiersia, rozmieszczone głównie 
w  pobliżu gmachu posejmowego. Za „le­
pszych", a nie tak dawnych czasów —  było 
ich dziesięć. Obecnie zostało tylko pięć, 
z pięciu zaś innych pozostały jedynie postu­
menty kamiennie. Te, które uszły zagładzie, 
są uszkodźono w  wielu miejscach, a wszyst­
kim zasłużonym mężom (rzecz charaktery-

styciaa dła psycAotogp warufc-Jłzmu spraw­
ców !) biakuja.. nosy, obite jakiemiś ostreiri 
narzędziami .. Wobec przyrzeczenia prezy­
denta — jest jednak nadzieja, ie  Lwów nie­
bawem skończy już z tern diziełem ośmie­
szania pełnej sławy przeszłości swojej i na­
rodu. Wkrótce zapowiada prez. Neumann, że 
jeszcze wiele rzeczy aozna vre Lwowie 
zmiany na lepsze, a —  jakich — to okażą, 
najbliższe miesiące....

Stefan Kayski.

TMm i m  jispnUdi osia lal
Blsfó zlof3 l i  firl. Barona

P ł .t e n t  R p . sa t. 1280
*’ lupełnoici i i a l f p u j i  d r o g ę  p l a t y n* ,  
i ^ d a j c i a  u  P. p , I s h a r z y ^ d e a t p i t ó w

Siata M  — H ale  zeb*
S fe is i i  s t i w n y :  P a r ć -  u

W ars zawa, K ró lew aK a  39.
l * j Q m  1 c. M .  B E E la # iftu rą ż c z y sn y  /.

Walki ^  kSarokko.

Bcterja polawa dział 17,5 cm. w cztusie walki.

POGADANKI POPULARNO-NAUKOWE.

Dr. W Ł . CHODACZEK.

Odczyty profesora Tadeusza 2leIińsk:ego, 
wygłoszone we Lwowie dnia 7., 8. i 9. b. n*. 
w  sfiii Kopernika ua tutejszym Uniwers’  tecie.

(Dokończenie.)

Widzowie chcą widzieć winowajcę żywe 
go. Ponieważ jednak wina jego należała do 
przeszłości, trzeba ją było niejako wskrzesić. 
Stąd np. Kreon w  mewie tronowej powtarza 
swój dawno ogłoszony rozkaz a Elektra w  
formie agonji broni swej zbrodni. Czy zadowo 
iiioby to widza nowożytnego? Wyobraźmy 
sobie „Makbeta" Szekspira bez pierwszych 
dwu aktów. Stracilibyśmy wówczas zgrozą 
przejmujące halucynacje, gnębiące Makbeta. 
Czy dałaby dostateczną rcknmpenzatę tej sce 
ny rozrn iw * Makbeta z żoną, w  którejby bro­
nił swego czynu? Nigdy' Jest bowiem zasad­
nicza różnica między umysłowością starożyt­
nego człowieka a nasza, la m  panuje intelek- 
taalizm, u nas emocjonalność. I przez ten w ła­
śnie swój intelektualizm jest świat starożyt­
ny dopełnieniem naszej emocjonalności a to 
jest jedną z zasadniczych jego wartości ruetyl 
ko na dzisiaj, ale z pewnością na źawsze.

Akcję prowadzi człowiek zgodnie z wolą 
bożą a czasem wbrew  woli bogów, skąd pły­
nie uriebowódżenie. Jeśli akcję prowadzi czło­
wiek, to może to być tragedia wolnej woli. W  
-Edycie króiu" spotykamy fatalizm, ale obwa

runkowany. Jeżeli zrodzisz syna, on cię zabi­
je, ale możesz go nie zrodzić. „Edyp król" jest 
podobny do ..Makbeta", ale inne jest jego uję­
cie. Sofoklesa fatum to siła zewnętrzna, z któ 
rą woła człowieka walczy bezskutecznie. Jest 
to fatum tranecendentne. U Szekspira fatum 
przeniesione jest w  „Makbecie" do serca czło 
wieka, jest ono immanentne. Jak była akcja 
prowadzona? Trzy jedności dramatu a miano­
wicie jedność miejsca, czasu i akcji nie odrazo 
były ściśle obowiązujące. Na początku pano­
wała nieokreśloność miejsca. Z czasem na­
stąpiła niedopuszczalność nieokreśloności miej 
sca i czasu. Jedność akcji była zawsze pra­
wem obowiązującem i w  trylogicznej tragedji 
i w  henologicznej. Przez, kogo akoja dramatu 
była prowadzona ? Tutaj zachodzi pozornie 
wielka różnica między Aischytosera a Szekspi­
rem. Spis osób dramatu u Szekspira zajmuje 
nieraz kilka stron. Skąd więc bierze się ta 
szczupłość personelu w  tragedji1 greckiej? Po 
nieważ państwo było obowiązane do wysta­
wienia tylko 2— 3 aktorów, musieli się z tem 
liczyć poeci i komponować odpowiednio swe 
sztuki. Ale jeśli przypatrzymy się bliżej sztu­
kom nowożytnym, zobaczymy, że i tam ire 
wiecej mamy głównych aktorów. Np. u Szeks 
pira w  scenie wygnania Kordelji, król opowia 
da greckiemu protagoniścic, Kordelja deute- 
ragoniście a dwie złe córki tritagoniście. Resz 
ta osób u Szekspira w  tej scenie znachodzi 
analogję w  chórze greckiego dramatu. Siedzi­
my rozwój psychologiczny tylko osób naczel­
nych. bo tego wymaga ograniczona spręży­
stość naszej uwagi. To psychologiczne uzasa­
dnienie przewróciło i w  naszym dramacie pra 
wo trzech aktorów np. u Ibsena w  „Norze", w  
„Rosmersholmie" i w „tieddzie Gabler". Nasz

Żeromski hołduje temu prawu także w  „Sul­
kowskim" i. w  „Przepióreczce".

Chór jest cecha najbardziej uderzającą 
tragedii starożytnej. Gdy tiagedja była pier­
wotnie kantatą, wymagała ona udziału śpie­
wającego chóru. Ale liryzm ustąpił z czasem 
miejsca dramatyzmowi..

Akcja chóru stała się więc po­
woli zbyteczną, bo dramatyzm akcji i udział 
chóru nie dadzą się już teraz pogodzić ze so­
bą, Stał się więc chór z przyczyn wewnętrz­
nych zbyteczny a zachowano go jedynie z 
przyczyn zewnętrznych. I tutaj leży przyczy 
na, dlaczego dramat nowoczesny nie wskrze­
sił chóru. Czy jednak wyrok ten jest ostatecz 
ny? Jeśli z punktu widzenia realizmu akcji 
chór jest zbyteczny, to może nie byłby on 
zbyteczny także z punktu widzenia psycho- 
Iogji widza. Koniec w  dzisiejszym dramacie 
jest brutalny. Oklaski i światło nagłe działają 
na widza, jak uderzenie pięścią. Pryska nagle 
illuzja. W  dramacie starożytnym rzecz dzieje 
się inaczej, łagodniej. Chór, który jest nieja­
ko idealizowanym widzem**rozwiązuje teraz 
znaczenie tego, co widział, daje nieraz prze­
strogi i napomnienia. Chór śpiewa, śpiew jest 
idcalizaeją słowa. Ponieważ, u nas chór nie 
śpiewa, byłby on więc-dzisiaj w  tej formie 
spaczeniem. Cicha, łagodząca muzyka na koń 
cu „Króla Lira" u Szekspira przypomina ową 
muzykę u Sofoklesa, która ma ukoić śpiącego 
Filokteta. Opera R. Wagnera poszła na spot­
kanie dramatu, może więc i dramat w przy­
szłości zrzeknie się zasady samowystarczal­
ności i pójdzie na spotkanie muzyki. Tak więc 
zostanie może chór przywrócony naszej sce­
nie po długiej, długiej z nią rozłące.
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.Z E B R O  A D A M A *
Monumentalny film, ilustrujący dzieje, losy i koleje KOBIETY w dobie obecnej i w wi­
zyjnej przeszłości, — 1-serjowy dramat w 10-eiu aktach, potężne dzieło reżyserji twórcy

.Dziesięcioro Przykazań" Cecil-B-de Mille. 20679

Reply dla uniwersalnej wojny dobowe!
Państwa europejsKie zagrożone robotą bolszewików. —  Czerwona 
armia rosyjska przygotować ma wojnę „wolnościową**. —  Polityczne

i  techniczne przygotowania.

i Marjl jM W

(?) Napa& f ancuskich komunistów na 
młodzież nacjonalistyczną dał niektórym 
dziennikom w Paryżu asumpt do szczerego 
wypowiedzenia się w sprawie zawieszonej 
nad Europa nowej grozy, a jest nią nieustę­
pliwa, uporczywa robota komunistów.

„tłevue de Paris" wskazuje niedwuzna­
cznie na niebezpieczeństwo, grożące pań­
stwom w Europie i przypomina plany Tro­
ckiego z 1924 r.

Oto, co pisze:
Trocki wskazywał zawsze na to, że je- 

dnem z bardzo ważnych zadań czerwonej 
armji pozostanie przygotować wojnę z bur- 
żuazją. Wykłady w akademji wojskowej —  
powiedział — muszą to uwzględnić, a rząd 
sowietów ma obowiązek dostarczyć wszystkich 
środków, aby tę pracę ułatwić. Podsycać ra- 
leży nastroje wojenne zagr. nicą, bo wojna 
rozpęta najrychlej rewolucję w tych krajach, 
które bronią się przed nią.

To jest naszym celem — powiedział 
Trocki —  i winniśmy te przygotowania ująć 
w system.

A oto, jak ów system wygląda.
Trzy okresy należy rozróżnić. Pierwszy 

okres, to okres przygotowań. W tym okresie 
należy rozsiewać ziarna komunizmu w armji, 
w ciałach ustawodawczych,, wśród personalu 
kolejowego i f. d. Następnie należy założyć 
bojów'..i robotnicze. Podsycać waśnie naro­
dowościowe i religijne. W końcu — i to jest

Dnia 10. maja produkował się na boi­
sku „Hagiboru" znany „król żelaza" Zygmunt 
Breitbart. Nie wchodząc w ocenę tych pro­
dukcji, które trwały 13 minut, poruszyć 
chcemy zasadniczo kwestję bezpieczeństwa 
publicznego, która dzięki niedołęstwu i bez­
przykładnemu zlekceważeniu życia ludzkiego 
przez Zarząd żyd. Klubu sportowego „Hagi- 
bor* —  równało się zeru.

By zabezpieczyć Przemyśl od tego ro­
dzaju widowisk, win en Kom. Policji Pań- 
ntwowej zwróc!ć baczniejszą uwagę na ilość 
posterunkowych na boisku, ponieważ jest 
rzeczą wprost śmieszną, by 2 posterunko­
wych utrzymać mogło rygor nad 5000-nym 
tłumem.

Z powodu tego karygodnego zaniedba­
nia, skutkiem natłoku przy jedynem okienku 
kasowem i jedynem wejś iu na boisko, sze­
reg osób doznało poważnych potłuczeń. Je-

okres trzeci — zapewnić sobie konsolidację 
wpływów zagranicą.

Dotyczy to wszystkich państw na ca­
łym świecie, a przygotowania objąć mają 
wszystkie kraje. Wojskowe powstanie bęcL:e 
miało olbrzymie powodzenie. Gospodarcze 
przesilenie i wzm cnienie każdej opozycji 
doprow-dzić muszą do przewrotu, jeśli umy­
sły będą przygotowane należycie

Każdy komunista winien mieć to prze­
konanie, że nie tylko słowem, lecz czynem 
okazać musi przynależność swoją do partji 
i dlatego powinien się wystarać o broń.

Plan nasz jest następujący, jeśli idzie
0 uzbrojenie bojówek: 1) Rozbrojenie fa­
szystów i konfiskata magazynów broni, 2) 
zakupy broni zigranicą, 3) Starannie przy 
gotowania wielkich zakupów broni i możli­
wość szybkiego ich przetransportowania do 
miejsc przeznaczonych.

Jeśli zapasy amunicji i broni będą do­
stateczne, a możliwość S’ ,’bkiego ich trans­
portu do miejsc wskazanych będzie już 
przezwyciężona — wówczas przygotuje się 
do rewolucji podminowane armie robociarzy
1 kolejarzy. Osoby szkodliwe dla rewolucji 
należy usunąć.

Trocki opracował szczegółowo plan 
zbrojnego powstania całej Europy i walki 
na barykadach. Przepowiedział bowiem, że 
w p zyszłych wojnach walka odbywać się 
będzie na ulicach każdego miasta.

dno dziecko zostało zduszone, a kilKanaście 
osób poturbowano. Na boisku tłum bez ża­
dnej kontroli nad sobą i niczem niekrępo- 
wany z powodu braku barjery, przełam ł 
linję kwadratu i runął w pewnej chwili ku 
środkowi.

W skandalicznym chaosie, wśród ję­
ków, krzyków i hałasów, uniemożliwiono 
Bre tbartowi wykonywanie dalszych produk­
cji, tak, że tenże po kilkunastu minu ach 
opuścił boisko i pojechał do Lwowa.

Clou tej Oałej hecy, były masowe kra­
dzieże wszelkiego rodzaju indywiduów, które 
znalazły wdzięczne pole do popisu. Zanoto­
wano 43 wypadków kradzieży, głównie go­
tówki i 5-ciu złotych zegarków.

Z aresztowanych jest kilku znanych n i 
bruku lwowskim złodziejów, którzy soecjai- 
nle zjechali na ten dzień do Przemyśla.

Publiczność wśród p-otestów i oburze­
nia z powodu tej skandalicznej imprezy, 
opuściła boi-ko

(rs) Celem1 przy gotowania uroczystości jubi­
leuszu wielkiej uczonej polskiej, wynalazczymi 
radu Marii Curie— Skłodowskiej — odibylo się 
w  Województwie lwowskiem zebranie pod 
przew. Wojew. dr. Gaiapidia. Jako dar nar., mą 
zostać złożony funausz budowy lmst. radowego 
wi Warszawie, którego kierownictwo objęłaby 
sama p. Skłodowska: W  dyskusji glos zabierali
pp.: prof. Rencki, prez. dr. Yogel, prez. Kasyna 
dr. Hotjnaoki, rektor Sieradzki, prof. Klemensie­
wicz, rekt. Niemcza cki, prof. MoraczewsUd, idr. 
Mikołajski, p. Kłosowska, r. Aleksaedrowicaówtia, 
ri Włodzimirski i i. Zorganizowano 'Kom itet ob­
szerniejszy, w skrad którego weszli: Wójew. Ga- 
rapich, ks. arc. Twardowski, gen. Linde, prez. 
Neumann, rekt. Sieradzki i rekt. Niemczycki ora® 
wszyscy obecni. W  skła-cl komitetu ściślejszego 
weszli rekt. Sieradzki, prof. Nowicki, ur. Sabar 
towski, prof. Klemensiewicz, kpt. Klinik, prof. 
Rem cki i rekt.* Niemczycki. Zbierane będą fun­
dusze na instytut radowy.

Aubitêl wobec pfoiilein̂ rozhdow?.
;(rs) Celem omówienia spraw związanych 

z obecnym chaosem w naszych stosunkach bu­
dowlanych, zwołało onegdaij Koło Architektów 
Polskich wspólnie z Izbą iluż. w sali Pol. Towarzu 
Politeehn. sejmik zawodowy. Obrąldy z a n jł  tuż. 
arch. Harlamd, domagając się rewizji ustawodaw­
stwa. W Małopulsce robót architektonicznych 
podejmują się ludzie z koncesjami, lecx nieiikwa- 
lifikowani zawodowo. Atchitektalmi tytułują się 
majstrowie murarscy i kamieniarzy, budowniczo­
wie i przedsiębiorcy budowlani. Należy zatem 
dążj'ć do ochrony zawodu arch. Wobec zaczy­
nającej się aikcji rozbudowy pamiętać należy o 4 
wytycznych: ażeby budować tanio, trwale, hygje- 
niicznie i pięknie, a do tego konieczna jest praca 
zaiwodow ych architektów. Kolo Arch. stara się 
w tym celu o stworzenie osobnej Izby architek­
tów. — Przewodnictwo obrad objął prez. Izby 
iniż. p. Gąsiorowski; oświadczył on się za porą- 
czeniem Izby inż. z Izbą arch.

Inrż. Opolski wygłosił referat ną temat rłSW 
woju poi. budownictwa.

. Arch. Minkiewucz podkreślał konieczności 
uwydatnienia dziś kultury w budowlach, dalej ich 
trwałości i bezpieczeństwa, dobre] kalkulacji 
tinansowei.

Delegat warsz. architektów p. Wójcicki w y­
kazał opieszałość rząun w sprawach budowl. i 
domagał się sprecyzowania kategor. postulatów.

Po  dyskusji uchwalono rezolucje w sprawie 
ustawy budowlanej i stworzenia Bb architektów 
w Polsce. ^

| WINA « j£ D L A  U

(? ) W  pierwszych dniach maja br. odbyt się 
we Lw ow ie zjaizd członków Rady naczelnej aka­
demickiego związku młodzieży Zjednoczeniowej 
z Warszawy, Krakowa i Lwowa. W  obradach u- 
czestniczyli delegaci organizacji i kół zjednocze­
niowych.

Główny referent p. Diamand sekretarz gene­
ralny Zjednoczenia, przedłożył sprawozdanie or­
ganizacyjne. Związek posiada obecnie organizacje 
w Warszawie. Krakowie, Wilnfet Lwowie, Gdań­
sku, oraz kilka kół prowincjonahi^bb. Liczba 
członków wzrosła ostatniemi czasy o 100 próS- 

i wynosi obecnie 1784 głów'.

t a  Mliii S3 Mi 10.
Z powodu występów Breitbarta zjechali do Przemyśla.

Przemyśl, w maju.
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Rada naczelna powzięła cały szereg uchwal 
'zmierzających do określenia1 zasady polityki zje­
dnoczeniowej w aktualnych problemach żydow­
skich. Uchwalono także wystać delegację d<» w i­
cepremiera Thuguta. Delegacja ma przcdlstaiwić 
polityczne stanciwlsko rucha zjednoczeniowego W 
Związku z obradami nad sprawa gmin żydowskich 
1 szkolnictwa żydowskiego.

W  centrach uniwersyteckich, zwłaszcza na

terenach narodowościowo mieszanych iriaijg być 
utworzone kluby, których zadam em będzie ©rajsou 
Wiać nad zbliżeniem się narodów; Polskę zamies*- 
kitiących.

,W!alka z reakcyjnym Związkiem narodlowo 
polskiej młodzieży akademickiej ma być zaostrzo­
naŁ W  sprawach organizacyjnych pcitwalono 
wzmożoną akcję, tak samo i w sprawach wydaw­
niczych i prasowych.

uspokoił1 (ej skroputy w spotsóh iście saJaracwyt .
Najeży peprostu zażądać od Stefana złożem a 

większej kwoty jako kaucji za diotrzyma îe przy­
rzeczenia małżeństwa. O ileby Dominice zrobił 
krzywdę przed ślubem, kaucja przepada na raec? 
lej i jej rodzic >w.

Młody „Amerykanin‘‘ zgodził sic >ia ten wa­
runek. „Kaitck“ oznaczano na 2500 lei. Stefan ZĄ 
mieszkał w domu przyszłej narzeczonej, lecz Ja,- 
koś z małżeństwem się nie soicszyf, pomtau żo 
stosunki fego z nadobną Dominiką stawały się zsr 
raz zażylsze. Wreszcie przenikliwe oko ma?tk, sryi 
kryło, że córka jej już znajduje się w  okresie, kie­
dy trzeba sprawę wyświetlić.

Przyparty do mitra Stefan oświadczył kate­
gorycznie, że się z Dominika nie ożenf gdyż wy­
krył w niej „braki’*, a zarazem zażądał zwrotu 
kaucji, czemu jednak oburzeni rodzice uwiedzio­
nej odmówili.

Następstw em był proces sądowy. Ożeniony 
W międzyteaasie z inn? Stefan B. skarżył o zwrot 
„kaucji'1, twierdząc, że była to Tylko potyczka. 
Skazami w Pierwszej instancji rodzice dziewiczy 
uy, wygrali sprawę w sądzie wj ższy.u, który od­
dal"! pretensje pow oda i zmusił go do płacenia 
kosztów procesu, uznając w całej rozciągłości po­
krzywdzenie Dominiki „narzeczonej za kaucją“.

Hsmi&a nrsułisSfi.
PRZEMYŚL. w maju, 

BUDOWA BAZARÓW,
W tych dnie h rozpoczęto budowę ba­

zarów miejskich przy ul. Kazita erzowskiej. 
K*erownictwo budowy spoczywa w ręku p. 
inżyniera 5t. Poliaka.

BEZROBOCIE i STAGNACJA W  HANDLU 
i PRZEMYŚLE.

W ostatnich tygodniach panuje w na- 
szem mieście w handlu ogólna stagnacja. — 
Znane i długoletnie firmy redukują personel 
a zdarza się często, że ogłaszają niewypła­
calność. Z tego powodu jest też mnóstwo 
bezrobotnych. Sytuacja licznych rzesz pra­
cowników jest fatalna, temhardziej, że wy­
płata zasiłków dla bezrobotnych odbywa się 
w tempie bsrdzo powolnwn.

Byłoby rzeczą pożądaną, by Wojewódz­
two wglądnęło w sprawę wypłaty zasiłków 
dla bezrobotnych.

Z fobyte* Wojewody we wsch. 
biaIcpoIr.ee.

(rs) Wojewoda lwowski odbył w dniach 
ubiegłych podróż inspekcyjną do powiatów 
rawskiego i lubaczowski, go, aby na miejscu 
zetknąć się z ludnością i poznać stosunki. 
Towarzyszyli Wojewodzie kom. P. P. Wi- 
czyński i sekr. Piwocki. Powitał Wojewodę 
w pow. rawskim star. Kr/yszkowski. W  Ra­
wie Ruskiej urządziła ludność bramę tryum­
falna i udekorowała miasto. Wojewodę po­
witały delegacje ludności wszystkich wyznań 
i rarodcwości. Wygłoszono szereg mów. 
Zjawiły się delegacjo powiatów. Wieczorem 
odbył się objad wydany przez Radę powia­
tową z uaz atem ks. P. Sapiehy i i. W  Nie- 
mirowie powitał wojew Stan. Dychdalewicz 
i marsz. Frise. Lubaczów był wspaniale ude­
korowany. Dzieci witały gościa chlebem i solą. 
Przybyła banderja włość. Wieczór gościli 
wojewodę oficerowie 39 p, p.

  -asa

Oskar von Miller, twórca Muzeum niemieckiego (z p"awej srtony) opuszcza wraz 
z zastępcą prezydenta Rzeczy dr. Simonsem gmach Muzeum. Zc nimi kroczy burmistrz 
Boss z Berlina.

tiroEn* s iH io M s a  w  amer/te.
Armaty przeciw przemytnilfom. — 

proszą o
(? ) Rząd Stanów Zjednoczonych zmobi­

lizował marynarkę, kfóra teraz bardzo ener­
gicznie wystąpić ma do walki z przam mi­
kami alkoholu. Zmobilizowane oddziały, które 
na swoich okrętach krążą w rozmaitych pun­
ktach Oceanu, mają do swojej dyspozycji 
arma.ki i otrzymały rozkaz strzelania w ra­
zie oporu przemytników.'

W odpowiedzi na to zarządzenie władz,

Groźba przemytniliów. Urzędnicy 
dymisję.
przemytnicy uzbroili się również i zapowie­
dzieli, że wożą z sobą granaty ręczne i 
maszynowe karabiny.

Pod wrażeniem zapowiedzianej walki, 
wielu urzędników celnych złożyło swe urzędy, 
motywując to tem, że są ojcami rodzin 
nie mogą narażać swego życia. Odtąd na tei 
posady powołani będą nieżonaci ochotnicy.

l - M r m g m m  e h  k au s l® .
BOGATY KAW ALER Z AMERYKI ZNAJDUJE ŻYCZLIWE PRZYJĘCIE W  RODZINNEJ WSI. — 
ZARĘCZYNY I KAUCJA, JAKO PORĘCZENIE NIETYKALNOŚCI NARZECZONEJ. — UZASADNIO 
NE OBAW Y STAREJ PARASZKI. —  NIETYLKO ZABRAŁ CZEŚC, ALE CHCIAŁ ODEBRAĆ

PIENIĄDZE.
Czeruioiwce, w maju. irzybyciu przystojnego i bogatego „Amerykani-

Przcd sądem W Czernic w cach toczył się p r z e d  'ta11. Wszystkie na1 wyścigi -■'okazywały mu siwe
kilku dniami oryginalny proces, którego podłoże względy' jednak wybór jego padł na urodziwa
by*i następujące: jD&moiikę R...

W  charakterze narzeczonego wprowadził się 
on do domu swych przyszłych teściów. Ojciec 
nic nic mia! przeciw tem-u, zató matka; jatko lepiej 
anafeća sit? na „takich rzeczach11, opierała! się 
wspólnemu pożyciu z obcym człowiekiem pod 
jednym ciathem, lękając się o cnotę córki. M a j

Da swej rodzinnej wsi bukowińskiej przytbyl 
przed rokiem z Ameryki zamotani® młody wje- 
iniak, Stefan B„ który uciuławszy sporą, ilość 
dolarów, zatęskni! za ojczyzną i postanowił się 
ożenić ' „krajanką". Niedziw więc, że wśród 
tnłodtch dziewcząt w wiosce zakotłowało po



„WJ£& N0'.VV“ Nr. 7:65 z 3 maja 1323-

§ 9 1

Soie.-TCie zob^cjtyć arcydzieło sztuki kinem atograficznej! :o 6 8 9

A P O L L O  (Z a m l fó r g f t .  o  u L I d  c a ło ś ć ,  10 a it fó u j z  j i n l o g ! ? ® ) .  L  E

Zatarg sądowy o rytualną brodę.
Uo .jogie następstwa osobliwego pomysłu w* fryzfern?. — Pan Eiroim 

postradał brodę, a pieniędzy nie dostał.
Czerniowce, w maj n 

Trudno^uwierzyć, jak.emi to sprawami 
czasem muszą zajmować się sądy. Np. przed 
sądem w Kocmaniu foczy się zacięty spór 
o... żydowską brodę. Geneza tej komicznej 
sprcwy jest następująca:

Niedawno Jo fryzjera w Kocmaniu 
przyszedł „pobożny" żyd-ortodoksa Efroin 
Kreiner, by sobie dać „spuścić włosy*. Pod­
czas tsj operacji, i ni goście siedzieli, jak 
na szpilkach, nie mogąc się doczekać swej 
koleji. Wśród nieb znajdował się niejaki pan 
Meier Stenzler, również żyd, ale z kategorji 
„apikoresów" (niedowiarków). Pod wpływem 
nudy przychodzą do głowy osobliwe myśli, 
ło też Stenzler nistąd, ni zowąd zapropen v  
wat nagle Krein rowi 500 lei, jeżeli ten da 
sobie ogolić brodę.

Jak wiadomo, wyznawcom Jehowy su­
rowo zakazane j e t  g nenie się, w ęc prawo­
wierny Kreiner z oburzeniem odrzucił pro­
pozycję. Jednak gdy Mefisto-Stenzler pod­
niósł propozycję do wysokości 1000 le!, 
kult złotego cielca zatryumfował nad pobo­
żnością i Kreiner o wiadczył, że da sobie 
ogolić brodę. Pieniądze złożono w depozyt 
u fryzjera, który niezwłocznie „zrobił pianę" 
i przystąpił do pozbawienia oDlicza Kromera 
męsko-rytualnej ozdoby.

Tymczasem dowe pny pan Ster zl ,r, 
któremu nagle zrobiło się żal tracić 1000 
lei, ze zgrozą patrzył, jak pod ostrą brzytwą 
kocmińshiego Figara połowa biody pana 
Kreinera opuściła oblicze swego właściciela. 
Stenzler nagle zaczął się domagać zwrotu 
pieniędzy, twierdząc, że Kreiner powin en 
sum się golić, inaczej umowa nieważna!

Panu Kreinerowi na taką bezczelność 
druga połowa Jor -dy zatrzęsła się z oburzę 
n'.a. Obaj adwersarze rzucili s:ę na nieszczę­
snego cyrulika, każdy żądając 1000 lei. 
Wreszcie skończyło się na tern, że Kreiner 
dał się ogolić do końca, a pieniądze złożo­
no w cepozyc e bankowym aż do rozstrzy­
gnięcia proca,u, wytoczonego przez pozba- 
w onego brody Kre nera.

Sprawa wywołała poruszenie w mia­
steczku i podzieliła je na dwa przeciwne 
obozy, zwalczające się z zaciętością riby 
w wojnie „białej i czerwonej róży". „Czy 
on mógł mu obcinać?" —  oto są pyiania, 
gorączkujące zarówno brodatych, >ak i ogo­
lonych obywateli.

Nieszczęsny Kreiner, który stał się po- 
śmiewiaki m całego grodu i oczekuje z nie- 
cierpl wością na wyrok sądowy. Fryzjer wy­
stępuje jako wspćtostarżony.

stor Hanlay i my ster Altoun, żyiący dotąd w  
jaknajserdecztiiejszej przyjaźni, pokłócili sit, 
nawet o to medjurn. Altoun twierdził, że Mou- 
nings jest tylko zręcznym prestitigatatorem, 
Hanley zaś utrzymywał, że wszystko, co Mo u 
nings przeprowadził, stoi na wyżynie okkul- 
tyzmu. Dyskusja słowna obydwu przyjaciół 
przeniosła się do prasy, a rezultatem tego star 
cia jest proces, który obecnie trzyma w  napię 
ciu znaczną część snobów londyńskich.

Ponieważ Altoun nazwał Mouningsa oszu 
stem, ten go zaskarżył. Na rozprawie Altoun 
przytoczył kilka faktów, aby stwierdzić, że 
Mounings odsiadywał już raz karę aresztu za 
kradzież welocypedu, a szanse spirytystycz­
ne traktuje jako źródło niezłych dochodów. 
W> liczył rozmaite tricki tego medium i zażą­
dał, aby powołano rzeczoznawców dla ich 
stwierdzenia.

Trybunał odroczył sprawę aż do wysłu­
chania opinji rzeczoznawców, którzy mają 
zbadać przebieg najnowszego seansu Mou­
ningsa.

PotoMfe m  ta d y fte  w  samochodzie.
Policja angielska chwyta zręcznie wszystkich w zastawione sieci.

(b) Mieszkańcy ws: i miasteczek w hrab- 
suvie Glancestershlre w Anglji zostali nie­
dawno zaniepokojeni występami bandytów 
w  samochodzie, którzy ograbli mnóstwo 
garaży samochodowych.

Pobcja rozpoczęła więc energ.czny po­
ścig za bandytami, którzy przeważnie opero­
wali w  nocy, przyjeżdżając w szalonym pę­
dzie skradzionym samochodem.

Inspektor p.licji w Stroud zauważył 
■vkońcu pewnej nocy bandytów przejażdza- 
jących szalonym pędem przez wieś. Nat^ch- 
fardast zaalarmował posterunek i w dziesięć 
minut później udał się samochodem wraz 
% kilkoma agentami w pościg za bandytam'.

Tymczasem uandyai dojechali do wsi 
Painswick. w oddaleniu 6 kilometrów od 
Stroud, gdzie zdołali już ogołocić z samo­
chodu garaż. Właśnie wsiedli do samochodu 
gdy nadjechali policjanci, zagradzając im

drogę. Wtedy szofer bandytów nie tracąc 
ł mnej "krwi, całym pędem ruszył na samo­
chód policjantów, który musiał usunąć się 
z drogi. — Zuchwali bandyci przejechali 
obok policjantów i znów rozpoczął się sza­
lony pośc'g. Pędząc z szybkością s0 km. na 
godzinę szofer bandytów wpad. w drodze 
na kamień i rozbił się. Dwaj bandyci zginęli 
na n iejscu, trzej ir.ni uci-kli. Samochód po­
licjantów nadjechał w chwili, gdy trzej ban­
dyci uciekah wśród ciemności nocy.

Zawiadomiono natychmiast agentów 
policji na przestrzeni kilkunastu kilometrów. 
Utworzyli oni nieprzebyty łańcuch poste­
runków w okręgu kilkudziesięciu mil do­
koła miejsca wypadku.

W  końcu o godzinie pierwszej w po­
łudnic udało się policji schwytać trzech 
zbiegłych opryszków w pobliżu farmy wPans- 
wick.

Poróżnienie dwóch przyjació?. W a i K a  w prasis. P r o c e s -  Senzacyjne
rewelacje, Odroczenie procesu.

(?) Niedawno temu występowało w  Lon- budziły duże zajęcie nawet wśród gru-

§ p r a w o 7 d a u ' 3  T o w .  D s l e i m i k ą -  

r z f  p o l s k i c h  w e  L w o w i e ,

Przed walnem zgromadzeniem, które 
odbędzie się w niedzielę, 17 b. m. o godzi­
nie 10-tej rano (w  sali Kasyna i Koła lit.- 
artystyczrego) Towarzystwo Dziennikatzy 
polskich we Lwowie wydało drukowane 
sprawozdanie za rok 1924.

Przezwyciężywszy wojenne i powojenne 
przesilenie, może teraz Tow. Dziennikarzy 
Polskich z więks-ą ufnością patrzeć w przy­
szłość. Wprawdzie majątek Towarzystwa 
skutkiem minionego kryzyzu dewalucji nie 
da się porównać ze stanem przedwojennym 
lecz dzięki przedsiębiorstwom urządzanym

[>rzez Wydz:ał, oraz temu, że zwiększyła się 
iczba bzłonków wspierających i wkładki 

wpływają regularnie, zdołano ustalić pod­
stawy emerytur i prnsyi wdowich. Rcpre- 
zenlac a m. Lwowa przyznała Towarzystwu 
subwencję w wysokości C000 zł.

Z zaopatrzenia Funduszów' Towarzy­
stwa pobArało stałą pensję w ubiegłym roku 
czterech emerytów i szesnaście wdów.

Skład prezydjum w roku 1924/25 sta­
nowili : pp. r d. Bronisław Laskowmicki, 
prezes, dr. Karol Kucharki i dr. Aleksander 

ogel, wiceprezesi, d\ Kazimierz Hartleb, 
sekretarz, dyr. Bolesław Lewicki, skarbnik. 
Przewodnicjym Delegacji krakowskiej jest 
red. Michał Konopiński.

dynie z dużem powodzeniem medjum nazwi­
skiem Saunders Mounigs. Seanse tego pana

py spirytystów. Dwaj reprezentatywni człon 
kowie Związku spirytystów w  Londynie my-

p l e l o i j g l ?  a t a

(rs) Urzędnicy państwo wi będący człon­
kami Stow. Złotego Krzyża korzystają ze 
znacznych ulg zniżek w zakładzie Złotegs 
Krzyża, dla piersiowo chorych urzędników 
państw, w Supraśłu koło Białego Stoku, 
dalej w zakł. inhalacyjne solankowo kąpiel, 
w Dclatynke, w zakł. kąpielowym w Iwoni­
czu, v\ zakładzie kąp. w Jastrzębiu Zdrcju 
w  zakł. kąp. w Lubieniu W., w zakł. leczn. 
w Nałęczowie, w zakł. kąp. w Niemjro a  ie , 

wreszcie w zakładach kąp. w Rabce, Solca, 
Swoszowicach, Truskawcu, Żegiestowie, orai 
w Zakopanem. Również członkow:e Złotego 
Krzyża mogą korzystać z 50 proc. zn żki
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P if?! r&ieptg r a s a l
(d >. Wczoraj popołudniu 7-letni Bernard 

Kupfersclirnied, zamieszkały przy uf. Bema 
t  1 i Abraham Peps, liczący lat 6, zamieszka 
ły przy ul. Bema 1. 3, na strzelnicy wojsko­
wej znaleźli granat ręczny. Przynieśli go do 
domu realności przy ulicy Bema 1. 1 i tu, nie 
wiedząc, że to granat- próbowali młotkiem 
rozbić znaleziona „kulę“. Po kllkakrotnem u- 
derzeniu nagie granat eksplodował, a detona­
cja zaalarmowała okolicznych domowników.

.Skutki eksplozji były straszne. Obaj 
chłopcy tarzali się w  kałuży krwi. Doznali 
oni poparzenia na twarzy i rękach oraz licz­
nych zranień. Kupferschmied straci! nawet 
palec wskazujący u prawej ręki.

Na miejscu zjawiło się Pogotowie ratun 
kowe, a dyżurny lekarz dr. Graf raunjun u- 
dzielił pierwszej pomocy. Pcpsa w  bezna­
dziejnym stanio Pogotowie ratunkowe od­
wiozło do szpitala.

Slfasi lal 9  oparzę
(? ) Na przedstawieniu „Wałkuje' przy­

szło onegćaj w operze wiedeński' j do nie­
bywałego skandalu. Oto w scenie, kiedy 
śpiewała Ciszewska, za kulisami st~ły panie 
Jeritza i Kitel, oraz pan Iwanowicz, czekając 
na odśpiewanie swoich prrty Wszyscy troje 
zabawiali się •'oz.nową tak głośno, że poi­
rytowana Olszewska przerwała śpit w i zwró­
ci ła się do publiczność', aby zareagowała 
na niekoleienskie stanowiska pani Jeritza 
i Kitel, które rozmyślnie rozmawiają głos io, 
aby ją sp sszyć.

Publiczność nie wiedziało, no z tym 
fantem począć.

Pani Ciszewska, schodząc ze -sceny za 
kulisy, plunęła w stronę par, Jeritzn, tra­
fiwszy panią Kitel. Oburzone tem śpiewaczki 
nie ihcialy wziąć ud ,alu w operze i dopiero 
kiedy dyrekcja oświadczyła, że pani Olsze- 
wrka otrzyma dymisję, pani Jezitza zdeiy- 
dow«ła się wejść na 6cenę i odśpiewać 
swoją partję.

Ta skandaliczna scena była epilogAm 
zatargu między OLzewską a znakomitą śpie­
waczką Jeritza, która od czasu swoich try­
umfów w Ameryce, psuta także przez prasę 
i publiczno?ć wiedeńską, traktowała Olsze­
wską pogardliwie.

Pani Olszewska otrzymała dymisję.

I f f  | i | i  przed | i l
W Y R O K .

(d.) Wczoraj zakończyła się rozprawa 
przeć5w stryjskim kontur,!stom, która przez 
tizy dni! toczyła się przed ławą sędziów przy 
_ sięgłych we Lwowie. Na podstawie wer­
dyktu sędzów  przysięgłych, trybunał pod 
przewodnictwem radcy Angielskiego zasą- 
dizil Bernarda Stek1 era na 4 lata ciężkie­
go więzienia, natomiast uwolnił oc* winy 
i kary resztę Oskarżonych, a to : iFr uch tera, 
'Katza, Bechera, Grossmana i Ofinera.

1'itfjp j M m  likfilji.
(d.){ W-czoraj poKoja aresztowała \Vła- 

dyslawa Bernackiego, byłego słuchacza filo­
zofii, bez stałego miejsca zamieszkania. Ber- 
nacki spał na ławce w  korytarzu Uniwersy­
tetu, nie posiadając żadnych papierów, nato - 
miast zaś znaczniejszą gotówKę oraz nowe 
ubranie w  walizie. Nat&nitenła się, iż w toku 
dochodzeń okazało się. że tenże dopuścił się 
kradzieży walizy z ubraniem, bielizną oraz 
kwotą 50 zł. na szkodę Kazimierza Mazura, 
słuchacza Uniwersytetu, zam. p^zy ul. Cho­
dorowskiego 1. 15. Ponadto Bemacki skradł 
na szkodę ewangelickiego gimnazjum, mie­
szczącego się przy ulicy Kochanowskiego 
1. 18, kwotę 970 zt. z zamSr^ętego biurka.

Odstawiony on będzie do więzienia okrę 
gowego sądu karnego.

hcnorarjów lekarskich w myśl uchwały lwo­
wskiej Izby lekarskiej. To samo odnosi się 
do Lodzi i Krakowa. Do zakładów kąpielo­
wych zgłaszać się należy do 1". sierpnia. 
Sto w. Zł. Krzyża liczy obecnie 5.20(J człon­
ków. Fundusz na budowę własnego Domu 
zdrowia w Muszynie koło Krynicy doeięgnął 
w połowie kwietnia br. sumę 35.000 zł. Do 

i Stew. może przystąpić każdy urzędnik pań­

stwowy, względnie emeryt, jako członek 
zwycz., korzystający z Zakładów i ulg. Na­
leży przesłać wkładkę roczną 5 zł. i wpiso­
we 1 zł. do sekr. Pol. Stow. Złotego Krzyża, 
Lwów, pi. św. Ducha 1. 1, przekazem albo 
blanki-rem nadawczym P. K, O., na którym 
wypisać należy nr. konta Stow. 143468, po­
dając dokładny adres wysyłającego.

Powrćf i rodlsgo d?% polit&fclą

Jak donosi prasa rosyjska, Trocki wrócił do czynnej polityki i znajduje się w 
Moskwie. Zajmie on ważne stanowisKo w polityce gospodarczej Rosji. Rycina nasza 
przedstawia Trockiego (w cwikierzs) w rozmowie z generałem Frunzem, swoim następcą 
na stanowisku głównodowodzącego armji rosyjskiej.

cowoczesna ladir INIakbst.
Namówiła do popełni

(b ) Policja chLagos.ra aresztowała 
niedawno Julję Shepherd, którą w aktach 
nazwano „lady Makbet". Megera ta oskar­
żona j ;st o to, że namówiła swojego męża, 

■człowieka bez woli, do popadnie >a całego 
szeregu zbrodni w celu zagarnięcia majątku 
ofiar.

I tak Wiliam Mac Clintock, siostrzeniec

eiaia c e le g e  s r e r e g u  z b r o d n i .
mo‘-Je“cy, który odziedziczył mil jon dolarów 
po śmierci swojego Ojce, zastał otruty na 
rozkaz swojej własnej matki. Uprzejmy m:ł- 
ionek wlał do szklanki młodego człowieka 
zarazki tyfusu. Stwierdzono jego winę i are­
sztowano g i. Lady Makbet, której wina jest 
równkż stwierdzona, została umie zczona w 
więzieniu razem z męjem.
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(?) Sędziwy amerykański wynalazca E- 
dison znrny jest jako uporczywy materiali­
sta i przeciwnik spi ytyzmu. Mimoto jakiś 
dziennikarz now.jorski zamieści! przed laty 
..ensacyjna w iadom ość, która oczywiście o> 
kazała się jako żart „arrilisowy", że Edison 
wynalazł telefon dla czwartego wymiaru.

Teraz nadchodzi znowu z Amfc.yki ta­
ka żartobliwa wiadomość (a może tym ra­
zem serjo ?), że  Edison zajmuje się proble­
mami n.e.afizycznemi, w szczególności zaś 
kwestję, czy da się przyrodniczo udowodnić 
nieśmiertelność duszy. '

Edison pracuje nad aparatem, który 
ma utrwalić wieści z tamtego świata, jakie 
przynoszą duchy, ukazujące się na seansach 
spirytystycznych". Taką wiadomość podaje 
jeden z najnowszych f.umerów ckultystycz-

(Fcniastyczne wieści).
nego czasopisma „Revuc Spirite", doddjąc, 
że znakoT . i t y  wynalazca przyjął niedawno 
temu pewnego d ie.m.karza, z którym bar­
dzo wiele ro/mawiał o okkultyzmie.

— Sądzę —  miał się wyrazić ledison 
podczas tej rozmowy — żo w każdej ko­
mórce człowieka znajduje się substancja, 
która się nie rozkłada, jeśli ciała żyje. Sub­
stancje te, to maleńkie rezerwuary energjl 
duchowej (umysłowej), któr«s po śmierć, 
człowieka — dzięki teorjl Meyera o zacho­
waniu energji — nie giną.

„Edison nie odprzysiągł się jeszcze od 
materiał!stycznego pojmowania zjawisk, ale 
już zaczyna się zajmować problemem nie­
śmiertelności duszy" — kończy „Revua Spi- 
rite" swój artykuł o nawróceniu Edisor.a.

Magnat zrujnował m ą  na konta
H absburgów ;

KOSZTOWN V FANTAZJA WĘGIERSKIKjO  ARYSTOKRATA, -  CHCiAL STADNINĘ CESAR­
SKĄ ZACHOWAĆ DLA hAUSBURGOW, ALE POPADŁ W  DtliGI I MUSIAŁ JĄ SPRZEDAĆ. 

LIST „KRÓLA" OTTONA. —  NIEZWYKŁA LICY TACJA.
Budapeszt wi maju.

Stary węgierski ród książęcy Esterhazych od 
zr.aaza się szczególnie vy/birncm przywiązaniem 
do dynastii Habsburgów. Coprawda, majątek 
swój i znaczenie zawdzięczają Esterhazowie 
względem monarszym staTają się też na kaiżdym 
krok*, zadokumentować swą wdzięczność.

Dal tego żyw y  dowód miody hr. ’ Franciszek 
Esterhazy, który sw ego czaisu poJczas znanego 
„intczu" rojaliistów,, podejmował króla Karola i 
Zytę m  swoim zamku w Totis. Później, gdy na 
sprzedaż została wystawiona cała stajnia cesar- 
SKO-królewska, hrabia ze znacznem nadwyręże­
niem swej magnackiej fortuny zaknnil J00 wspa­
niałych rulmalków, między itinemi owego siwka, 
na którem król Karol odbył koronację w Buda­
peszcie. Kosztowało go to wprost zawrotne su­
my, ale pański gest został wykonamy. W szyscy 
współzawodnicy musieli odstąpić od licytacji i hr. 
Esterhazy uwiózł swe konie do Totis, gdzie cze­
kały go nowa wydatki dla' pielęgnacji luksus o- 
wytch rumaków', które nieprzyzwyczajenie do ża­
dnej roboty, nieproduktywnie próżnowały, po­
chłaniając mnóstwo pieniędzy na żywienie.

Amatorzy ofiarowali hrabiemiu bajeczne sumy 
żS cesarskie konie, leoz magnat uparł się, że musi 
je zatrzymać dla swego króla, <fo czasu jego po 
w rot u na Węgry. Dodawał przytem:

Habsburgowie tyle dobrego zrobili dla Ester­
hazych, niechże teraz Esterhazowie chci: w. ten
sposób się odwdzięczą.

Jednak ta kosztowna fantazja, zjadając coraz 
większych sum, wreszcie doprowadziła hrabiego 
do ruiny finansowej. Rada familijna- uchwaliła roz 
ciągnąć kuratelę nad hr. Franciszkiem z cała sta­
dninę sprzedać drogą licytacji. Przedtem jednak 
jeden z członków rodziny, hr. Sigrayi, musiał udać 
się do Leąueito, gdzie wyprosił u Zyty własnorę­
czny list, nakazujący hr. Franciszkowi „z  rozka­
zu króla Ottona", aby stanię sprzedał.

Dopiero teraz dumny arystokrata ustąpił. W y  
drukowano katalogi, zawierające podobizny i ro­
dowody stadniny —  i rozesłano ]e w  świat, na 
dwory królewskie, do krezusów amerykańskich 
do- rodów magnackich itp. Wynikiem byl olbrzy­
mi napływ gości z całego świata do Totis. Zjeż­
dżali się delegaci królów', książęta i hrabiowie, mi 
bauerzy, wysłannicy wielkich stadnin itd. a ma 
odświętnie przystrojonym dworcu czekało kilka­
dziesiąt ekwipaiży hrabiowskich, odwożąc przy­
byłych do zaimku, gdżie ich po raagnadkti przyj­
mowano.

Licytacja wśród1 ogromnego zainteresowania 
dobiegła końca i przyniosła Esterhazym samą ol­
brzymią, która ich majątek postawi na nogi.

ndejskreb teatrów r. Schneider w  swoim re­
feracie zaznaczył, żo zgłosiło się 9 kandyda­
tów. Referent r. Schneider oświadczył, że 
prezydium miasta przedstawiło trzy'oferty, 
jako nadające się do dyskusji, z których w y­
brano ofertę dvr. Szyhera i Mu.gis.rat zapro­
ponował go Radzie miejskiej do nominacji.

Z  powodlu spóżnion-eł nory dalszą dy­
skusję odroczono cło następnego tygodnia.

(d.). Wczoraj w  realności przy ulicy Bó­
żniczej l  7 wydarzy! się wypadek eksplozji 
primusa który omal, że nie zakończył się 
śmiercią; zamieszkałej tam Róży Sc-herer, 
liczącej lat 25. Ona to tak nieostrożnie mani­
pulowała z primusem, że ten eksplodował. 
Skutkiem tego Schererowa w  jednej chwili 
stanęła w  płomieniach i doznała ciężkiego po­
parzenia twarzy, piersi i rąk, a nadto spale­
nia się włosów. Pogotowie ratunkowe od­
wiozło ią do szpitala. Dzięki szybkiej pomo­
cy domowników, którzy na niej ogień ugasili, 
iSichererowa uniknęła śmierci.

iia n

Posiedzenie komisji teatralnej. — Trzy teatry nadal pozostaną. —  
Projokt drugiego gmachu teatralnego. — Kandydaci na dyrektora

tcałrów.
(d.) Wczoraj wieczorem w  ratuszu od- l W  rezultacie ucliwalono wszystkimi gło- 

było się posiedzenie miejskiej komisji teatral- samt, z wyjątkiem głosów przedstawicieli
mej, której obrady trwały prawfe pięć godzin. 
Na posiedzeniu tem obecny dyrektor p. Czar 
'nowski, przedstawił swoją działalność w o- 
statnich czterech latach, po ozem rozwinęła 
się szeroka dyskusja czy należy zwinąć je­
den teatr, ozy taż zatrzymać nadal dotych­
czasowe trzy teatry W  dyskusji tej zabie­
rali głos radni pp. Szczyrek, rect. Laskowni- 
cki, r. Schneider, Lewicki, dr. Wereszczyń- 
Ski i Włodzimirski.

klubu socjalistycznego, zatrzymać i nadal 
prowadzić dotychczasowe trzy teatry. Da­
lej wezwano Magistrat, aby przygotował od­
powiedni projekt budowy drugiego gmachu 
teatralnego ewentualnie projekt przebudowy 
na ten ceł gmachu hr. Skaibka, a nadto, aby 
jak najrychlej uporządkowano dojazd do tea­
tru „Nowości" i dó tegoż doprowadzono linję 
t~amwajową.

Co do nominacji przyszłego dyrektora

ŚWIĘTO 3 MAJA.
Podobnie, jak w  latach poprzednich, ob- 

| chodziło nasze miasto i w  tym roku Kielce 
(uroczyście rocznicę uchwalenia wiekopomnej 
Konstytucji. W  sobotę capstrzyk wojskowy 
i zebranie społeczeństwa przed kościołem 
0 0 1 Dominikanów’, gdzie przemowiĄ 
i. 0'odt, sekretarz Rady powiatowej. Nie­
dziela zaczęła się zbiórką na boisku soko- 

tłem, udano srę dó kościoła 0 0 . Dominikanów 
na uroczystą mszę ś\v. Niemile uderzał je­
den szczegół. Każdy państwowy urząd wi - 
nien być podczas nabożeństwa reprezento - 
waaiy przez odpowiednią delegację. Dyrektor 
okręgu skarbowego p. radca Namaczyński, 
kierownik inspektoratu podatkowego p. nad- 
radca Haysig. inspektor szkolny p. Butykow- 
ski 1 inna panowie, a mędtzy nimi grupa od­
znaczonych Krzyżami oficerów, skromnie 
stała w  tłumie, bo krzesła były zajęte przez 
sąd w komplecie 1 przez starostwo. Publi­
czność zmieszana była z młodzieżą szkolną , 
słowem groch ' z 1 kapusta. Sytuację ratował 
chór młodzieży, który wykonał cały szereg 
pieśni. Ta sama bisferja powtórzyła się przy 
dtf.ladzie przed starostwem, którą odebrał 
p. ppłk. Słone.oki. Panu pułków nikowi nale­
żałoby w tym miejscu podziękować za przy­
słanie ułanów' na boisko sokole gdzie bardzo 
•pięknie przemówił prezes „Sokoła" p. Gąslo- 
row’ski i naczelnik p. Baumgarten. Popołu­
dniu odbyła się zabawa 1 liliowa koło zamku, a 
wieczorem popisy muzyczne pod batutą nar 
szego profesora i kompozytora p. Uruskiego, 
ewolucje gimnastyczne i na samym końcu o- 
degrano „Pana Beneta" Al. Fredry. Refleksje 
odbytych uroczystości każą przypuszczać, 
że w  przyszłym roku przed p. starostą prze­
defiluje niełylko wrojsko, ale i ludzie cywilni. 
A poza tem kierownik naszego życia powia­
towego nie opuści ani jednego punktu progra 
rnu śwlyta 3 Maja. choćby nawmt chodziło o 
pofatygowanie się na boisko bardzo dzielne­
go „Sokoła". —
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Katasfr af a Kolejowa pod "MosRwą.
14 osób zabitych, 30 Ckęiko rannych,

W ARSZAW A, 15. maja (A W ). Wczo- 
r *i w nocy pod Moskwy wykoleił się pociąg 
ekspresowy Moskwa- Ryga. Ofiarą katastrofy 
pa to 14 zabitych i 30 ciężko rannych. Wśród 
cnar znajduje się wielu obywateli polskich,

niemieckich i bcłtyckich. Sowieckie władze 
twierdza, jaK donosi „Prz. Wiecz.“ , że ka­
tastrofa była zamachom na kilku urzę­
dników sowito kici ■.

toror imnienis angielsko - Iranc isRie
na nalî sze* drodze.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, (z) Odroczenie rady ambasa­

dorów do przjrszłego tygodnia jest przedmie 
tern wielkiego zainteresowania. Przyczyną 
tego odroczenia są różnice w  poglądach co 
óo ewakuacji strefy kolońskiej. Po wezoray- 
szej konferencji rozeszła się wiadomość, że 
porozumienie angielsko - trancuskie jest na

najlepszej drodze i w  najbliższym czasie doj­
dzie do skutku. Według wiadomości z kół rzg 
dowych zdaje się, że zw yc ięży ło  stanowitŁo 
Francji, mianowicie nie zostaną określone kon 
kretne daty ewakuacji strefy kolońskiej, jak 
tego pierwotnie żądali Anglicy.

Porozumienie franc. hiszpańskie
>  spranie r .M >  «’tU! »  Harokko.

(Telefonem oq naszego korespondenta).
Warszawa, (z) Potwierdza się w Ldo - 1  tyły  odpowiedni memoriał Anglji i W io  -  

mość o po A'odzeidacn wojsk francuskich w,chom. W  związku z tern porozumieniem a0r 
Marokko przeciw Abdul Kieiimowi. Według zostaje prawdopodobnie podróż ministra 
wiadomości z kól rządowych Francja i Hi- j Malvyego, który został w  Madrycie przyją - 
szpanja porczumiały się co do wspólnych , ty m przez króla i Primo de Rwera. 
kroków przeciw Abdul Kierimowi i przcdlo- 1 *—— -----

BloK eoropefslio-azjatycKi przeciw 
Anglii.

„IDaSsgę Polski jest lasSs galowa rle Mldafel 
Idącej iistepUna&S" (! I).

WIEDEŃ, 15-go maja. (P a t ) „N. Fr. 
Pres3e“ aonosi z Moskwy: Na wczorajszem 
posied leniu Związkowego Zjazdu sowietów 
wygłorił rnowę Cziczerin. Dowodził on mię­
dzy innymi, że cechą dyplomatycznej dzia­
łalności Rosji nie >est zaczepność lecz obro­
na. Wobec Polaki jest Rosja gotowa na 
wet do ncjdalej Idącej ustępliwości na 
podstawie stałych umów, tem hardzi :j, że 
ofenzywa przeciw Rosji nie ject możliwa 
b e z  przyłączenia się do tej ofenzywy 
Polaki. Wskazując na wielkie zamówienia 
maszyn rolniczych, przedstawił Cziczerin, 
g o t e w o ś ć  sowietów do współdziałania 
z wło&ciaóstwem polskiem i ludnością 
zuin.eresowanyml w pokojowym rozwoju 
s to s u n k ó w ,

Dalej przed .tawił Cziczerin plan eu­
ro psjsko-azjatyekiago bloku, skierowa­
nego Drx@ciw Anglii, w nkłrd którego 
m>ałyby wejść Francja, Rosja, Po Iskc  
I Japonia. Anglja u3iłui » przyciągnąć 
Nlumcy na swoja stroną. W  koócu oświad­
czył Cziczerin: Jednolitemu frontowi przeciw- 
bolaze w Jakiemu przeć’wstawi my się blokiem 
ludów wschodnich. Chiny, które były do­
tychczas starcem wśród narodów, odmo- 
dziły się. Anglja usiłuje stworzyć dla Chin 
pewnego rodzaju plan Davesa. Marszakk 
Tsan Tso Lm ma odegrać jako dyktator rolę 
na korzyść Anglji. Narody Azji zrozumieją 
jednakże, że Rosja jest ich jedynym przyja­
cielem.

prellnFrarza badlctoweso na r.192l
Warszawa 15 maja (Pat). Po  załatwieniu sze­

regu ustaw w , pierwszem czytaniu przystąpiono 
do ratyfikacji szeregu konweneyj. Konwencję han­
dlową ze Szwecją referował p. Dymowski, zazna­
czając, że jest to czternasty traktat, któiy zawie­
ramy. Bilans nasz handlowy w stosunku do Szwe­
cji jest czj liny. Konwencję w drugiein i trzeclem 
czytaniu przyjęto.

Z kolei p. Bartel referował konwencie han­
dlową z Francją. Bctlsjka obecnie udziela Francji 
kUuzul największego uprzywilejowania. Ustawę 
pizyjęto w drugiem i trzeciem czytaniu wraz z 
rezolucją.

W  loży dyplomatycznej ukazują się bawiący 
w Warszawie parlamentarzyści estońscy.

Wicemarszałek Pluciński i p. St. Kozicki, prze

wodnćczący sejmowej komisji spraw zagranic*- 
nych, udaią sie do loży na ich powitanie.

P. Dębski referuje projekt ustawy o konwen­
cji konsularnej z Estonią. Jesi ona oparta na klau­
zuli największego uprzywflejowama. Ustawę przy­
jęto w druglem ) .rze.iera czytaniu, wśród hucz­
nych okłasiców całej Izby.

Przystąpiono do trzeciego czytania budżetu.
Pk bobrowski stwierdza, że przedstawicieler* 

PPS. wskazywali, że wskutek niewłaściwej go­
spodarki i polityki rządu, klasa robotnicza ponio­
sła prawie cały ciężar sanacjń. PPS. domaga s1? 
ustąpienia minSstra przem ytu i handlu oraz mini­
stra spraw wewnętrznych. Zachowując krytyczne 
stan' wisko wobec rządu, PPS. wstrzyma się od 
głosowania.

P. AtiedzJńskł oświadcza, że krytyczne stano­
wisko Wyzwolenia wobec ministra spraw woj­
skowych nie zmieniło s'ę. mimo odpowiedzi mi­
nistra. Ze względu jednak na tradycyjne stanowi­
sko Wyzwolenia w  sprawie armii i całości pań­
stwa, nie głosujemy przeciw budżetowi wojsko­
wemu.

Co do budżetu ministerstwa rolnictwa i dóbr 
państwowych, p. Poniatowski wnosi poprawkę c 
skreślenie w dochodach pozycji 12,558 240 złj z  
opłat weterynaryjnych, w wydatkach zaś pozy­
cję 8000 BE na śefągnięcie tj ch opłat. Do budżetu 
ministerstwa robót publicznych p. Kordówski uza­
sadniał poprawkę o podwyższenie pozycji 13 mi­
liomów złotych na pomoc dla odbudowy do 30 rrtt- 
Ijonów

Przystąpiono do głosowania. P izyjęto jedno­
myślnie poprawkę do budżetu Sejmu i Senatu aby 
wydatki powiększyć o 175190 z!V jako uwzględ­
nienie dodatków mieszkam owych, zgodnie z jed­
nomyślną uchwałą komisji regulaminowej. ^

Przy  budżeo'e ministerstwa spraw wewn. od­
rzucono wnrosek Związku chłopskiego o skreśle­
nie 1(K) zł. na znak nieufności dla ministra.

Nad poprawką p. Zdzb-chowskieg-o o przy- 
wróceme skreślonej w  drutrem czytaniu sumy 
14,999.900 zł. tytułem udziału związków samorzą­
dowych w kosztach utrzymania policji, glosowa­
no imiennie i odrzucono ją.

Z dalszych wniosków przyjęto wntosek p. Ja­
neczka., aby .pozycję dochodów z opłat weteryna­
ryjnych zmn ejszyć o 7 ml,tonów, oraz poprawkę 
p. Posackiego aby w wydatkach rriinist. robót 
publ. kwotę 3,153 714 zł., przeznaczoną na melio­
racje rolne, podwyższyć na 3 miljonóWL

Projekt ustawy skarbowe? w trzeciem czyta* 
nlu przyjęto.

Następnie odrzucono rezolucję klubu żydów 
o wotum nieufności dla rrądu.

P. Popiel przedstawia wnńosek komisji regu­
laminowej o uznanie za wygasły mandat p. Jako- 
wfuka, który nie brał udziału w p-acach Sejmu 
bez usprawiedliwieni^. Wnrosek ten przyjęto boa 
dyskusji.

Na tem obrady zakończono. Następne posie­
dzenie odbędzie się we wtorek, dnia 26. bnn o| 
god?. 4 popoł.

SĘDZIOW IE A  POLITYKA.

Warszawa, ł5 maja. (Pat.). iSejmowa ko­
misja prawnicza pod przewodnictwem p. dra 
Marka głosowała nad pragmatyką dla sę­
dziów i proknratoiów. Między innymi więk­
szością głosów prawicy skreślono arc. 4 pro 
jektu rządowego, zabraniający sędziom bra­
nia udziału w  życiu politycznem.
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Z dusSiłs)! nad tragftóta twfle pistol.
(Telefonem od naszego korespondenta^

Warszawa (z). W  dyskusji nad tragedią wtf- j nio mu Jest, że studenci uniwersytetu 1 uczniowie 
letiską w sejmowej komisji oświatowca zadawano,! gimnazjalni we Wilnie sluża w delenzywie poll- 
iak wiadomo, ministrowi oświaty Stanisławowi tyczi ej I kryminalnej lako płatni ajenci. Na tc 
Grabskie.nu szereg zapytań. M iędzy innymi przed i pyianie minister Stanisław Grabski dal odpowiedź 
siawiciel PPS. interpelował ministra, czy wiado-1 wymijającą.

S p r a n a  u n c is ^ e r  ,ta © lice?.
Interwencja n«c Sikorskiego u premier : Grabskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta).
WARSZAWA, (z ) Ob egają pogłoski, że rewelacyjne dane o samobójstwach w ar- 

mjl i katastrofalny ubytek młodszych oficerów przytoczony przez posła Miedzińskiego w 
oslatniem przemów eniu s owodowały min. Sikorskiego do interwencji u ministra skarbu 
w sprawie uposażeń oficerów.

Przeciw polityce Chamberlaina.
(Telefonem od naszego kr^espoodenfa?.

WARSZAWA, ( z ) .  Z  Lonuynu donoszą: 
Vk ku!, arach parlame.tu omawiana była 
wczoraj żywo pogłoska o ustą ieniu Cham- 
berleina. Według wiadorroćci z kół parto- 
mer.tarnycn pc głoski to mia a swe je źródl

w tem. iż przeciwnicy Chamberlaina 
w pabinecle rozwinęli w ostatnich dniach 
bardzo silną akcją przeetw jego polityca. 
Przeciwnicy ci zwalczają polityką Cham­
berlaina, przyjazną dla Francjf.

Ir in M  faun ranft.
(? ) Dn a 12 bm. o godr. 10*30 uka cła 

się nad Berlinem tuż u linji ho-yrontu ol- 
brzyn.ia kula ogniowa, która ciągnęła za so­
bą ogon komety.

Ukazanie się tego fenomenu wywołało 
przykre wrażeń.e. Zaczęto mówić o tem, że 
jest to przepowiednia chorób, nieszczęść i 
wojny.

Obserwatorjum astronomiczne rozesłało 
do gazet .sprostowanie", że ów  fenomen 
nie jest kometą, lecz że była to kulista bły­
skawica, która zjawia sią w p.wnych okre­
sach czasu.

Iironika Heżąca.
REPERTUAR TEATRÓ W MIEJSKICH, 

TEATR WIELKA
Sobota 16 bn. o  3 pop. „Obrona Częstodio- 

wy "  (przedstawienie dla młodzieży szkolnej). 
Sobota 16 bm. o 7.30 „Caswnova“ .
Niedziela 17 bm. o  3 pop. „Obrona Często­

chowy 1 (przedstawienie popularne).
Niedziela 17 bin. o 7.30 „Don Juan" (goóc. 

występ J. Węgrzyna).
Poniedziałek 18 bm. „Don Juan" (goiśc. w y ­

stęp J. Węgrzyna).
TEAKR M AŁY:

Sobota 16 bm. „Cudowne medium".
Niedziela 17 bm. „Cudowne medium". 
Poniedziałek 18 bm. „Cudowne medjuni".

TEATR NOWOSCli 
Sobota 16 bm. „Frasquita ) (gośc. występ L. 

Messa!)
Niedziela 17 bin. „Bajadera" (gcc. wyst. L. 

Messa!)

C Y m  A. KORNACKIEGO) Kopernika 33 Co­
dziennie nadzwyczajne pi zedstawienie zespołu 
warszawskiego:, z  genialną tresurą koni araib- 
skicli. Pozatem fenomenalny artysta światowej 
sławy Z. lireitbart, król żelaza, mistrz wl gięciu 
sztab zębami i rozrywania łańcuchów. W  nie­
dzielę dwa przedstawleirai. Na popol. przedsta­
wienie o g. 4 nożna wprowadzić jedno dżierko 
bezpłatnie, wzgi. dwoje dzieci na jeden bilet. Bi­
lety wcześniej do nabycia! w handfu St. Gaiu iela1, 
Lwów , Legionów 3. 30608.

„Obrona Częstochowy". Znana ta od kil­
kudziesięciu lat sztuka patriotyczna, przygc - 
towana hartfizo starannie przez nasz tearr, 
dana będzie dla najszerszej publiczności w  
niedzielę o aodzinie 3 popołudniu w  Teatrze 
Wielkim po cenach pop-darnych. Ceny te po 
ogólnej 25 proc. zniżce są istotnie bardzo 
wisicie. —

W sprawie zniżek 25%. W obec licznych 
zapytań Dymko ja teatrów miejskich donosi, 
że obniżenie cen biletów wstępu o 35% tyczy 
się wszystkich teatrów i na wszystkie 
przedstawienia.

Znaczka ta zniżka w  wysokim stopniu przy­
czyniła się do wzmożenia frekwencji w  na­
szych teatrach, gdyż dziś bilety wstępu są 
w  wielu razach tańsze, niż bilety wstępu dO 
kinoteatrów.

„Cudowne medium". ,W Teatrze Małym  
od kilku dni rozlega się głośny niefrasobliwy 
śmiech publiczności która bawi się doskonale 
na tej fars:e gianej koncertowo przez pp. Łor 
zinską, Rasińską .Dębicką, Kasińskiego, Fe­
lińskiego, Zabelskiego i i. W  okresie rozpo­
czynające:] się kanikuły „Cudowne medjum" 
daje istotnie parę godzin rozrywki.

„Fr»squltta" z Mejsslka. Jeśli dotyetazassoweł 
kreacje jakie stworzyła Ałfcssal zachwyciły nsszg 
publiczność, to Frasąuitta świetnego naszego go ­
ścia jest naprawdę niep-ześcffcniuną, a jej gra; 
piękny Stos i przepyszny taniec sMaaaifc się aĄ 
całość naprawdę porywającą. Wóbec spodtoown- 
nego olbrzymiego sukcesu świetnej fjivy operet­
kowej w tej operetce, Dyrekcja zamiast zapowie- 
dzianej „Bajaictery" na niedzielę daje w tym dukl 
raz jeszcze „Frasęuittę".

Czytelnicy „W ieczka", którzy wygrali pre- 
nije książkowe mogą je odebrać w Admi.iistraeji 
„Wieku Nowego". W  szczególności Józef Kurpie! 
i Danuta Olszewska winni zg*osić się po odbiór 
zaległ} cłi książek,

Wieńczenie Płyty Nieznanego żołnierza przez 
Powstańców 63 r., Związek Inwalidów i ZwiązeJc 
Obrońców Lwową, odbe&zie się w niedzielę dnia 
17 maja. Zbiórka o  godr. 10 przed Kmdą Miasta 
przy ul. Watowej. Obrońcy Lw ow a posiadający 
maciejówki związkom,e stawią się w  takowych.
0  liczny udział upraszają swych członków, biar 
tnie Towarzystwa i ogól Rodaków zarządy w y ­
mienionych zrzeszeń.

Baczność Legioniści! Ceiem oddania ostatniej 
przysługi zmarłemu Towarzyszowi broni śp. Hen 
rykowi Oerniain, leg* on iście I. Brygady, zbiorą 
się Legioniście w sobotę 16 bm. przed domem 
przedpogrzebowym (ul. Kochanowskiego 94) o 
gody. 4.30 popoł. obok sztandaru.

Niedzielne wykłady hygjeniczne. W  niedzielę 
17 maja br. w  kinoteatrze „Kopernik" odbędzie się 
wykuto doc. Dr. Dituiatiowskiego: „Przyczyny
nerwowości u dzieci i drogi jej zapobiegania. Po­
czątek o godzinie 11-tej.

Staraniem „Kola Rodzicielskiego" VIII. Gim­
nazjum w niedzielę 17 mają o goriz. 12-tei „Kino 
Palsaiż' wyświetla znakomitą komedię filmową 
pt. „Pat i Patacbon z tancereozk?". Dochód na ko 
loujc wakacyjne d!a uczniów VIII. glrnn. Wstęp pa
1 zł. f 50 gr.

Zebranie towarzyskie, urządzone przez Zwią. 
zki akad. Kuźnic?; Zjednoczenie i Z w. njiez. mt. 
socja.1 i.to odbędzie się w nieddelę dnia 17 bm. o 
godz. 7-mej wiecz. w sali Poi. Dc*mi Akan. fund 
Hermanów (Królewska 7) Wstęp dl?' członków 
i wprowadzanych gości.

Czerwony Krzyż. Dnia 13 mają! odbjdo się wl 
Czerw. Krzyżu pierwsze zebranie w  sprawie „T y  
godnilai Czerwonego’ Krzyża", który trwać będzie 
od 31 maja) eto 6 czewca. Uchwalono zaprosić da 
prezydium honorowego: ks. arcyb. Twardowskie­
go, p. wojewodę Oarapicha, p. prez. Neunranna 
i p. gen. LSnde, ą przewodnictwo Komitetu Pań 
objęła pani prez. Neuman owa. Zaprojektowano 
wiolo atraSceji i przedsiębiorstw, do współpracy 
zaprasza się wszystkich życzliwych Czerw. Krzy- 
żf-wi. Konitef wykonawczy urzędipa codziennie 
od 12 do 1 ulica Bielowśkiegj 6.

Walne Zgromudsosle stow. katol. młodzieży 
rękodtzfeinicze] „Skała'1 odbędzie się w  niedzclę 
dnia 24 maia o gad z. 11 urzed p jfudniom w salł 
własnej na które P, T. członków i kuratorów za- 
praisaa Wydział.

Kolo aichitektów polskich we Lwowie w  po­
rozumieniu z Komitetem budowy kościoła w Sta­
nisławowie ogłasza konkurs na projekty toiścioła 
i plebanii z terminem 15 czerwca {ir. Za najlep­
sze pract przeznaczone są 2 nagredy 1400 zł. i 
800 zł. zakupy po 9to zł. Szczegółowe warunki 
w Kole architektów polskich ul. Zimorowicza 1. 9.

Wycieczka Dziennikarska. Lwowski ' Syndy­
kat Dziennikarzy otrzymał zaw iadomicniu oJ war 
szawskiego Symlykatu, że ton organizuje w y­
cieczkę na 24 osób dla zwiodzenia województwa 
kieleckiego. Wyjazd z W arszawy 29 bm. ..6- godzi 
7.50 rano a zc Lwowa tegoż dnia. o godlz. 9 rana. 
Wyjazd samochodami i końmi z Kicie w sobotą 
30 bm. czterema grupami w  różne strony woje­
wództw a. Zgłoszenia uczestników przyjmuje doi
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16 bm lwowski Sj ndykat (Kasyno i Koto lit. a r t ) 
I udziela bliższych objaśnień.

Baczność Legioniści! Informacyjne zebranie 
Logbnistów Polskie li wc Lwowie odbędzie się w 
sobotę dnia 16 mała br. «  godz. 7-mej wieczór 
w  loikalu przy ul. Zielonej 7. Referuje prezes 
Okręgu Schtnal flenrjL. Na porządku obrad spra 
w a nowych legitymacji, wspólnej odznaki, oraz 
Inne bardzo ważne soraiwy organizacyjne. Wistęp 
tylko dla członków Związku.

( ! ! )  Ze sPraw mieiśkich. Sekcja druga, (skar­
bowa) odbyła posiedzenie dnia 12 bm. wieczorem 
pod przewodnictwem r. m. dyrektora Terenko- 
czego. Z Prezydium obecni byli na niem: iprezyd. 
miasta Józef Neumann oraz wiceprezydenci mia- 
stac JuliaiB Obirek, dr Filip Sclileicher i. di. Leo­
nard Stahl.

Uchwalono. 1) nic uwzględnić sprzeciwu Ma­
rli 'Papierków sklej i Eleonory Gold w przedmio­
cie wymiaru podatku lokatorskiego: 2) nie uwzgię 
dluić sprzeciwu dr. Bronisława Wysoczańskiego 
w  przedmiocie wymiaru podatku miejskiego od 
samochodu; 3) odmówić prośbie Towarzystwa 
niższych funlkjqjon.a juszy sądowych o uwolnienie 
podatku gminnego od biletów wstępu na zabawę 
z tańcami; 4) zakulpić od1 StaStisiaWa Kolessy 
grunt potrzebny do regulacji ul. Snopkowskiej: 
5) zmienić pai, 7 statutu poboru podatku gmieiine- 
gio od publicznych zabaw itd. następująco: p. 3) 
podatek od każdego poszczególnego biletu wyno­
si 10 procent ceny biletów wstępu na zawody 
piUkt nożnej (matchc footbalowe) urządżaite przez 
Towarzystwa polskie, zad 20 prcctot za urządza­
ne przy współudziale zagraiiicznych; 6) oświad­
czyć sią przeciw udzieleniu licencji na urządzanie 
przedstawień kiueniatogrhficznycli przez Zarząd 
woilcwódtzkiego Związku inwalidów wojennych R. 
P . ; 7) zezwolić na zamianę gruntu o powierzchni 
3100 ni. kwadratowych gm. kat. Sokolniki, nale­
żącej do dr. Lesława Węgrzynowskiego; 8) zwol­
nić od podatku lukatorskego p. F.manuela iKetiio- 
ffera f p. Józefa MLncha; 9) zniżyć podatek gmin­
ny od biletów wistępu na film „Nowa Palestyna" 
na 20 procent i 10) nabyć dla zbiorów Muzeum 
Narodowego im. króla Jąina 111. od p. Adama Smo­
lińskiego kollekcję 92 obrazów art. mai. Lukasie- 
właza, przedstawiających typy nmundttro,wania 
1 uzbrojenia wojsk korpusu polsko - rosyjskiego 
Królestwa kongresowego z przed r. 1831, nastę­
pnie 3 skrzyn;e;<_ zawierające około 400 sztuk ła­
downic, epoletów, rabatów, pasów, szarf, sznurów 
akseuba/ntów itd1. przeważnie z czasów Królestwa 
Kongresowego, a nadto 4 skrzynie, zawierające 
'dzieła wojskowe rosyjskie bardzo ważne do na­
szych watk o niepodległość.

„W  krzywem zwierciadle". W  artykule pod 
tym tytułem, zamieszczonym w numerze „Wieku 
Nowego" z  piątku dnia 13 b'ni. za!szły następujące 
omyłki w wierszu ..Pokrewny jest natomiast Ma­
kuszyńskiemu" ma być „Nov. aczynskiemu" w 
wierszu okazy „oreseniaków “ ma być szczenia­
ków".

(ns> Zaniedbana utica Listopada. Mieszkańcy 
ul. 29 1 istopada skarżą się iia panujące tam nie­
porządki, mimo, że ulica jest jedną z najpiękniej­
szych we Lwowie. Wprawdzie 2 tygodnie tanim 
zakład, czyszczenia nńasta_ oczyścił jezduię, nie za 
bramo jednak z ulicy stert, na które zgarnięto 
śmiecie, kurz i odipądki. Obecnie wiatr unosi ikurz 
i zaismije nim ulicę na nowo, a bakcyle fruwają 
v powietrzu. Takie niedbalstwo przy oczyszcza­
niu ulic można zauważyć także ną innych ulicach 
Lwowla.

id) Aresztowania. Policja wczoraj aresztowa­
ła: Jamą J akiri i a, zamfiesckałego przy ul. Sieniaw- 
ak.e, 1. 6, za oszukańczą grę w  karty; Mikołaja 
Gambę, mieszkającego przy ni. Loszczyitskiego 1. 
39 za kradzież węgla'; Eugeniusza Oryokę, za- 
nAeazkałegu przy ul. Łyczakowskiej. 1. 70 i W ło­
dzimierza Kairpiuea, zamieszkałego przy tej za 
okradzenie Leopolda Dzerowiczą, który zdizem- 
nąj sfę tiąj ławce na Watadh Lwbem&torskich.

(dl) Zagadkowy,.osobnik. Wczoraj Y.iee/orcm 
jakiś nieznany osobnik przechodząc ulicą Kazi 
mierzowską obok realności 1. 35 wydobył nagle 
z kieszeni tlaszeczkę napełnioną jakimś płynem 
(najprawdopodobniej trucizna) i wypiwszy z&war 
tość tejże padł nieprzytomny na chodnik. Zawe­
zwany lekarz pogotowia ratunkowego nie mogąc 
stwierdzić rodzaju trucizny polecii odstawić swe­
go osobnika do szpitala powszechnego1, gdzie stale 
pozostaje on w  stanie nieprzytomnym. Nadmienia 
się, że nazwiska owego osobnika ustalić nie zdk>- 
tamo. gdyż nie miał przy sobie żadnych zapisków 
ani dokumentów.

m m  u M u m
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złożone w Admin. Wieku Nowego.
Dla J. Leio : W. N. 2.50.
Dla 70 letn. staruszka wygnańca: N. 2.60.
Dla staruszki M Z,: Z. M. 2; Urząd! pociztowy 

Lw ów  14 ŁyjczaJków 2.50; A. Ch. Sokotówka 3; 
N'. N. 4; M. P. 2, A B. zamłalst rnlszy św, w  rocz­
nicę śmierci śp Pauliny Barbaro 6.

Kronika srnrtowa.
KALENDARZYK SPO RTO W Y.

PILICA NOŻNA.

Dziś sobota godz. 5-ta. Vrsovice- -Pogoń. Bo­
isko LKS. Pogoń. i

Niedziela godz. 5-ta: Czarni- Hasmonea. Bo­
isko ZKS. Hasmonea.

Vrsovlce— Pogoń. Boisko LKS. Pogoń.

CraeoyH  W isła i Polonia (Przemyśl) we
Lwowie. W  przyszłym tygodniu rozegra Pogoń 
we czwartek zawody z Gracovią, Czarna y- s o b o ­

tę i niedzielę z Wisią, Hasmonea z Polonją w nie­
dzielę. Zawody te ze względu na „międzynarodo­
w y " przesyt budzą już dzńslaj odbrzymlie zadntere- 
sou anie.

Mecz Warszawa— Praga. Termin międzynaro- 
dow ego a zarazem międzymiastowego meczu pił­
karskiego Warszawa—Praga został deiinttywmie 
ustalony przez WOZPN., oraz czeski związek p. 
n. na dzień 2. sierpnia br, w Warszawie. Prze­
ciwko drużynie Warszawy Czesi wystaw”'aią naj­
silniejszą reprezentację amatorską. Drużyna ta 
technicznie nie stoi niżej od czeskich drużyn za­
wodowych.

Wyniki zagraniczne.

Wieaeń 14. maja (Pat). Dziś odbyły się tu w 
obecności 16.CKX) widzów zawody piłki nożnej po­
między drużyną angielską Bolton Wanderers a 
drużyną tusCr. Vlenną. Zawody wygrała drużyna 
aiigiielsrka w stosunku 4:2 (1:0).

Mistrzostwo Zagrzebia zdobył Gradjański bi­
jąc Has<k 3:1 (1:0). Do półfenału o mistrzostwo 
Jugosławii dochodzi 7 czerwca Gradjański i S. A. 
S K (Sarajewo).

Budapeszt. Zawody Iffft i nożnfj FTc, prze- 
d w  WAC. 1:1; NSC. przeciw Torekyes 0.0.

Praga 14. maja (Pat). Wczorajsze zawody p ł- 
ki nożnej między Notts County (Londyn) a dru­
żyną czeską, skotnbinowaną z klubów Slavi:t, 
DFC., Yrsoyic i Meteor VIII zakończyły się re­
mis 1:1

ROZMAITEJ

Dalsze tournee Notts County po kontynencie.
Wediug prasy wiedeńskiej angielska drużyna za­
wodowa Notts County po rozegraniu meczu z 
praską Slavią i z KS. Morawska Ostrava, przed 
przyjazdem do Polski ma grać raz jeszcze w 
Wiedniu z WAC. Warunkiem jednak jaki posta­
wili wlicdeńczycy Anglikom, jest, by zwyciężyli 
w obydwu spotkaniach w Czechach.

Urugwajczycy w Pradze. National z Monle- 
video został ostatecznie zakontraktowany przez 
praską Spartę, z którą rozegrał zawody w  czwar­
tek 14. bnt. w Pradze.

Bolton Wanderers w  Wiedniu. Angielscy za­
wodowcy Bolton Wanderers, przed rozegraniem 
meczu z praską Spartą, mają w WMedniu spotkać 
się z austrjacka drużyną reprezentacyjną, wybra­
ną na mecz Austrja—Czechosłowacja. “

Program kongresu FIFA w Pradze, został 
ogłoszony. Obrady rozpoczynają się 24. maja i 
trwać będą ewent. do 26. maja. Porządek dzienny 
ustalono, iak następnie: 1) otw arce kongresu; 2) 
stwierdzenie listy obecnych; 3) potwierdzenie 
uchwal paryskich; 4) sprawozdanie sekretariatu; 
5) sprawozdanie kasowe; 6) przyjęcie nowych 
członków, a) Federacion Deportiva Guyaąuńl, b) 
Federacion Deportiva „Los Rios“ . c) Liga Para- 
guaya de Football, d) Federacion Chfien de Foot­
ball; 7) propozycje zmian statutu i przepisów; 8> 
amatorstwo a zawodowstwo; 9) prace przygoto­
wawcze do obrad „Internationa! Buard" (13. czer­
wca), ustalenie reguły „spalonego"; 10) wybory; 
11) ustalenie czasu i miejsca najbliższego kongre­
su; 12) ustalenie zawodów; międzypaństwowych 
na rok 1925/26; 13) różne.

Najważniejszym punktem jest bezsprzecznie 
kwestja amaiorstwa i zawodowstwa zajmie ona 
uaiiprawdr-podobnżej najwięcej czasu.

LEKKA ATLETYKA.

Poziom lekkiej atletyki w Niemczech.

W  Dreźnie odbyły się dnia 10. maja zawody, 
które dały następujące wyniki: Peizer 400 m.
48.0 sek., bieg 100 ml. Hor bon 10.8 s., drugie miej­
sce zajął Koernag (W rocław ) 10 9, bieg 110 m. z 
plotkami Kópke (Szczucin.) 15.8 si., rzut dyskiem 
Hanchen 40.10 m.; rzut. oszczepem Zimmermau 
58 ni., skok w z wyż Kopkę 1.85 m.

Wypadek Abrahamsa. W  zawodach lekkoatle­
tycznych w Stamford Briidge pod Londynem, 
mistrz olimpijski na 100 m. HaroJd M. Abrahams 
podczas skoku wdał, oo pierwszej próbie,, w któ­
rej osiągnął 6 m, 91 cm:,, skacząc oowtórniie, upadł 
tak nieszczęśliwie, że zwóchnął prawą nogę, 
praez co na dłuższy czas będzie ntusial zaprze­
stać treningów.

KOLARSTW O,

Sekcja Kolarska ŻKS. Jutrzenka urządza w 
niedzielę 17. bm. wycieczkę do Stryja. Zbiórka na 
ul. Marszałkowskiej punkt o godz. 6 rano.

Lwowski Klub Sport, pracowników spedycyj­
nych prostuje, że zawody ich pierwszej drużyny i 
ŻKS. Makkabi o mistrz, ki. C. zakończyły się wyni­
kiem 2:0 dla drużyny spedytystów.
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Skok przez najw.ększą przeszkodę w 
czas.'e Gr.nd National Steeple-Chase w 
Ar.glji.

(b) Fryderyk iManson, ślusarz, lat 35, 
mieszkał z żoną Marją, lat 34, w  małym 
cLmku, który kończył sam budować. Poma­
gał mu w  tern jego towarzysz, Ręue Monte- 
reau, lat 34, nćwuieź żonaty, który bardzo 
czysto pr/yLboitzU do Jansona w odwie­
dziny. «—  —•

To wzbudziło podejrzenie Mansona. Czy­
ste wizyty pcdrażniły go do togo stopnia że 
onegdaj zakazał mu przychodzić do swojego 
domu Powstała z tego gwałtowna wymiana 
słów w małym diomku. Obaj mężczyźni por­
wali się wkońcu do bójki, tłukąc i łamiąc 
wszystko dokoła siebie.

W  takcie tej awantury zjawiła się prze­
rażona żona Mansoma, Marja, usiłując roz- 

k dzielić powaśrufmych. Wtedy Munson ode­
pchnął ją brutalnie i cisnął na ziemię. Montc- 
reau ująi słę za Marją i ukrył ją,za sobą. To 
podsyciło jeszcze złość Mansona. Rzucił się 
na Montereau i zadał mu śmiertelne pchnię­
cie nożem w  brzuch. Następnie chwyci! za 
gardio żonę i mimo gwałtownych jej próśb 
i zaklęć, zadusi! ją.

Po tym ataku szału Manson uspokoił się, 
klęknął przed swojem: ofiarami, starając się 

k płaczem wzbudzić żal z  powodu zbrodni. —

Udał się iiastępnie do swojego znajomego i o- 
■puwiecfział o swojej zbrodni. Manson został 
aresztowany. OL aj mężczyźni zosta-wili nie­
letnie dzieci

Z  n a s z y c h  z d i o j o v . i : k .

7 Krynicy 12. n.aja 1925. 
Nowy uezon kąpielowy. — domyślne na­
dzieje. —  Zniżka cen i niesolidarność 
restauracji zdrojowej. — Z ruchu sezono­

wego. —  Dobre z&tnisry.
Krynica rozpoczęła tegoroczny okres 

letni kąpielowy bardzo pomyślnie łącząc go 
z przeciągającym się aż do maja sezonem 
zimowym, po którym odziedziczyła jeszcze 
kilkanaście gości kuracyjnych. Miało to tę 
dobrą stronę, ie  p^zyspie zony sezon letni 
pomimo niefortunnej pogody był zawiązkiem 
zjazdu dalszego — zapowiadającego się wo- 
gólc pomyślnie mimo trudnej sytuacji pie­
niężnej oraz jakr.ajgoi szych przepowiedni 
przeciwników uzdrojowisk krajowych.

Na ożywienie frekwencji tegorocznej 
nie bez wpływu będą utrudnię., a paszpor­
towe — obowiązujące s łą rzeczy czynniki 
miejscowe de większej dbałości o chorych, 
którzy przeceż zagranicą znaleźliby więcej 
komfortu i ceny przystępniejszo. Tymczasem 
nie wszjstkis lokale restauracyjne trzymają 
się wydanych w tej miecze przepisów, a prym 
wiedzie restauracja zdrojowa mieszcząca się 
w „Donu zdrojowym'1, o którą każdy z pr y- 
jeżdzających zz wadzić musi oJnosząc za az 
na wstęp e ujemne wrażenie.

O- y wat de Kryn:cy i właściciele pen­
sjonatów krynickich, którzy .pierwsi wystą 
pili z obowiązującemu przyrzeczeniami po­
czynienia wielki zh rniżek, powinni tacie 
wpłynąć na pp. Szolców, aby jaknajściślej 
trzymali się uchwalonego cennika zresztą 
w dobrze zrozumianym Inteiesie wspólnym.

Życie sezonowe jak dotąd płynie jeszcze 
cicho i spokojnie, gdyż przeważają ludzie 
istotnie chorzy lub potrzebujący wypoczynku 
I spokoju bezwzględnego. 1 dLa tych te okresy 
są najkorzystniejsze.

Po piętnastym maja przewidywany jest 
zjazd liczniejszy — za dni też parę rozpo­
cznie produkcje swoje orkiestra zdrojowa 
na której utrzyma: ile komisja ^zdrojowiskowa 
przezna zvła bardzo pokaźną kwotę. Pod­
nieść należy, ie  zaróvtno rząd jak i obywa­
tele kryniccy przystąpili do tegorocznego 
sezonu leL.iego z dużym nakładem pracy, 
starań i wkładów, a to napełnia nas otuchą 
że i w dalszym ciągu dobre intencje będą 
ich lin ją wytyczną. Rab.

I l f l l  l f ! l  El liilf.
(rs) Zjawiła się w naszej Redakcji se­

parowana żona podurzędr-.ika pocztowego, 
Enaili Baczyńskiego — Filipina Baczyńska, 
zam. przy ul. Stryjskiej 25, ze skargą re 
swego ex-mał^onka, zamieszkałego przy ul. 
Zyblikk-wicza 31, podobno u kochanki, który 
we wtorek 12 bm. wraz z dwoma niezna­
nymi mężczyznami napadł na jej mieszkanie 
i wywołar awanturę, usiłując zabrać będące 
jej własnością meble. Wszyscy napastnicy 
uzbrojeni byli w drągi. P. Baczyńska skarży 
się, że policja odmówiła jej ochrony przed 
napaściami. Jako świadków zajścia wymienia 
radcę Stro„nowskiego i zam. u niej słucha

cza praw Aleksandra Anlna. Byłoby pożą­
dane —  zwłaszcza po podobnej sprawie pe­
wnej urzędniczki pocztowej w dyrekcji po­
licji — by urząd państwowy podobne wy­
bryki swych funkcjon trjuszy ostro ścigał ze 
względu na swą powagę.

Rai i f l  i i i .
Wczoraj wieczorem zjawiło się w 11 - 

szej Redakcji trzech młodych łudzi, a to 
niejaki Steudtner z ź ną, oraz Jan B La. 
Ogorzałe ich twarze świadczyły o życiu na 
świeżfcm powietrzu, opowiadanie zaś ich i 
dokumenta, potwierdzane przez konsulaty 
najrozmaitszych państw —  pc wiedziały nam 
jeszcze więcej o ich życiu.

Oto w r. 1924 zawarli oni w Niem­
czech zakład, że w ciągu lat ośmiu t. zn. 

ido r. 1932 włącznie przejdą oni pieszo taty 
świat, utrzymując się jedynie ze sprze aży 
kart pocztowycrr, Jak przedłożone doku­
menty potwierdzaj j •— przeszli oni do tej 
pory: Niemcy, Czechosłoua ję. Austrję, Ju- 
gosławję, Włochy, Grecję, Bułgarję, Rumu- 
nję. Z Czemiowisc przybyli do Lwowa, stąd 
udają się do Gdańska, stamtąd do Rosji, a 
następnie przez Syberję i Chiny aaiej.

Zawa.ty zakład nie usprawiedliwia 
wprawdzie tylu trudów, idzie bowiem tyls^ o 
25.C03 dołarow, ałe wrażeń zdobędą socrs;

I C I n e m a t ®  g r a m y -
Z TAJEMNIC KOSZA REDAKCYJNEGO.

L

W sławił się lord -angielski Carter odkryciem 
grobu Tutankliatnena i Mumboki wykopaliskami wi 
Fotnipeji —  postanowiłem i ja grzebać w koszu 
redakcyjnym „Wieku Nowego '.

Już po jednodniowym grzebaniu udało mi się 
na światło dzienne wydobyć dużo cennego nia- 
terjafu poetycznego, który tam zupom ni aa iy leżał 
od niepamiętnych czasów i który byłby może 
posso&tał wieczną tajemnicą efta P. T. czyteksik'>w.

Caiły szereg wierszy i wierszyków znajduje- ’’ 
się w  mej tece. Z powoda: braku miejsca wjsha- 
ozyć muszą ich egttorowie, że nie bydę ich urwo- 
rów mógł w całości przedrukować. Ograniczą sit} 
na wyjąusacł —  ate ozem cfeąta bogata, fttn 

rada. —
Rozpocznę od utworów poetyckich pana V.to 

dalmierza Karp.... ze Lwowa. Nadesłał ich aiż dwa. 
Pierwszy pod tyto. „W yścigi’*, zadziwia realiz­
mem, lekkością rymów i orygrnauta ortografią. 
Autor ma widocznie subtelny zmysł powonienia 
albowiem zaczyna wiers-zyk od słów':

„Czuć! Oto cwałem tętnie życia błonie,
Impuls dziejowy tknąI żywioły! gwarne,
Znać to „wyścigi’’ na' świata zagonie —
Biorą się błały, czerwony i czarny.

Czarny z czerwonym się przemian zbijają,
Biajy zaś pono ooś kiepsko się mierzy,
Po stronie słychać jutż glosy wołają,
Czarny! o czarr.y! czarny metę bierzy!

0  nie! Czerwmny dobija już |icty... 4 
A przed czerwonym „coś” śmigło jak strzała —
1 wnet entuzjazm pov. stał niebywały —
Rzesza narodów w dłonie uderza —
Wołając głośno —  biały, wygrał... biały!

Z ostatniej zwrotki widać ,że  nie były tu 
wyścigi lwowskie —  lecz zapewne guzieS w Lon­
dynie tub Monaco —  albowiem wyraźnie autor 
słyszał, jak rzesze narodów biły brawo. —  Nai
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lwowskie wyścigi przychodzi co najwyżej naród 
t  Łyczaków a i Gródka....

Niemniej oryginalnym pod w^lAjjfern treści i 
ortografji jest i następny wiersz p. Karp..., zaty­
tułowany „Szkic".: 
s

„Wkfnokręg dziejów wyraźnie znać —  oto 
Tłoczy sic zewsząd ciężki tuman szary,
1 tchrące wiarą mistyczną opszary (!),
Życia —  zarzewia (!) przekornie ciemnotą. 
(Mentnia ( ! )  żyw iołów  w atomy się ściera, 
Naipór zawiści w znikomość świat kłoni. 
Krwi świeżej wznoszą się gęste ''opary, 
Miliony ofiar na świata arenl (!)
I mile oto strzelają płomieni,
Znać w  których kąpi się stuiica wiary.

Wierszyk, jalk czytelnicy jtiż sami zdoła’ i 
osądzić, jest trafny*. Mniej trafny jest jodynie ty­
tuł .Szkic". Powinien go bj 1 zatytułować „Łami­
główka". —  Drobnostka ta jest jednakowoż do 
wybaczenia. Autor jest najwidoczniej jeszcze ruło- 
dylm. W ierszyk pisany jest na kartce, wyrwanej 
z kajetu szlkolnego-

Następmy poeta P- Leon Muli.... z Jarosławia, 
przysłany wierszyk pt.: „Wiosenka" zaopatrzył
listem do Redakcji. Nie czekając na kry tyk,ę. —  
określa w tym liście swój plód jako „dość Orygi­
nalny i nadający się do numeru wielkanocnego". 
Mimo to —  Jsk przystoi prawdziwemu poecie — 
wionie nie jest clw iwy na ci ultra doczesno. Nie 
żąda W rajzie wydrukowania żadnej zapłaty pie­
niężnej —  prosi jedynie o 3 egzemplarze „Wieku 
Nowego". Zapewne grono znajomych panienek, —  
którym ten wierszyk przesiać z .umyślą z dedy­
kacją — jest bard®, skromne. Pozatem jest nie­
cierpliwy 1 prosi o odv rotną odpowiedź pod 
„Lahtm" — czy wiersz został przyjęty. Z wy- 
sianiem wifersza spieszy! się widocznie bardzo, —  
gdyż nawet nie miał cza.su na załączenie markł 
na odpowiedź....

W  pierwszej i drugiej zwrotce usprawiedliwia 
się pan Lełum, źe obrał za temat wiosnę. —  Bo

'AFORYZMY.

1) Meble są niewolnikami Twojej wygody;
nie po®Wół żeby Cię opanowały' — nie stąń sie 
niewolnikiem własny cli mebli.

3) Imitacje gobelinów są tyle warte, co ..zło­
te" pierścienie z blachy.

3) Nie wystawiaj w  jadalni wszystkiego swe­
go s reb r?  na widok publiczny —  pomyślą — że 
niaftz tylko tyle.

4) Mężczyzna buduje dom. Kobieta1 jest jego 
duszą.

Tłuste plamy na papierze

usuwa się następującym sposobem: Zmieszać ma­
gnezję a benzyną na rzadkie ciasto i nakryć niem 
t ło te  miejsca! —  gdy w vBohrtie zupek be, zetkr )- 
bać delikatnie proszek nożem lub miękką szczot- 
ką; jeżeli plama jest jeszcze, powtórzyć czyn­
ność po raiz drugi.

Utrwalanie pisma.

Zdarza się bardzo często, że otrzymamy ja­
kiś rysmdk lub pisma tak słabo naznaczone 
miękkim ołówkiem, że bardzo łatwo się zapiera; 
leżeli zachodzi wypatfek że zależy najm na tern 
piknie że ahcetny je zachować, ozy ta jaiko pa­
miątkę po drosie. oobble, ozy jako dokument, ozy 
też z j-idefcoiulok Innej przyazyuy, utrwala' się 
ta/kle pismo cary też rysunek, wkłaklafcc odnośną 
kartkę pajpleru na klBr* sekund doNiiegotowamego 
udeka, którą następnie prędko się suszy. Na par 
Die-ze u form itfe się cieniutka powłoka; pod' którą 
piano rachował się doskooaie, raz na zawsze. L i­
sty sekretne pisze się mlekiem, używając go za-

Piośń o wiośnie —- miły Boże,
Ileż takich piosnek było,
Bo poetom dzieciom wiosny (biedna ta wiosnal

przyj*. zecerai).
O wiosence śpiewać miło,
Powiew  wliosuy jest tak słodki,
2e s.ę lekko snują zwrotki....

,W trzeciej zwrotce nachodzą autora1 pa­
skudne myśli. Pisze, że wiosna jest balalmutką a 
tymczasem najwidoczniej, sam chce ją zbałamucić

Ach! Wio.stnicio bałamutko!
Tyiś panienką cio nic nie wfe,
Jakżesz błogo z tobą urnąć,

Przyszłych czarów czuć zarzewie.., C. d. n.
RofŁ

Humw lasranlesai.

— O której godzinie zbudzić jaśnie 
para jutro rano ?

— Hm... zadzwonię nu was pięć minut 
przedtem!... („Matin'*, Paryż).

miast atramentu. Pismo odczytuje się, jeżeli za­
pisaną kartkę ogrzejemy nad ogniem.

Na przechadzkach

mamy zawsze wiele kłopotu ale i radości z dzieć­
mi, które lubią zbierać kwiatki i z bukietem 
wracać do- domu. myśląca i praktyczna matka;, po­
trafi ten pęd dzieci wyzyskać i zużytkować. Bar­
dzo nie pedagogicznie jest pozwalać rwać dzie­
ciom choćby najmarniejsze kwiaty i porzucać je 
następnie po- drodze. Jest to pobłażliwe rozwija­
nie w: nich brzydkiego instynktu mszczenia, dla 
zadowolenia kaprysu. Jeżeli dziecko najrwie sobie 
stokroci lub jakk.ru, niech iuż orzyniesie je do do­
mu j ustawi do wody niech ozdobi niemi swój 
stolik, niech się cieszy niemi. Celowa1 wycieczka 
budzi zawsze większe zainteresowanie. Starsze 
dzdcci mogą systematycznie zbierać zioła leczni­
cze, które połom w donnu auszą. Rodzice, którzy 
mieliby ochotę wzbudzić W swych dziectacl za­
miłowanie w  tym klerimtcu, niech poraikują w 
księgarni dziełka objaśniającego, gdŁ>e, .kiedy 
i jak zbierać z  Jola, jak te snszj ć ą wi starych 
Wążkacn księdze Kneippa znajda wskazówki, Jalk 
itsh \y domowej apteczce używać. ObtuJlzająo 
w. dzieciach poważne zamiłowanie ochraniamy le 
nieraz od niejednego złego w przyszłości. Zioła, 
zhłeratte na wiosnę, mają największą siłę.

Zbierać i suszyć możną toraz piołun —  mo­
czony w spirytusie, daje sikiy naciąg, który uży­
wamy po khka kropel na oukrze lub w wudzio, 
uśmierza kurcze żołądkowe. Na tej essetieji mo­
żna też robić wódkę zwana piołonówką. Napal zo­
nę listki piołunu dają gorzką herbatę, pobudzają­
cą apetyt. Świeże gałązki piołunu, włożone pod

pieścicradto lub materate, wypędzą z łóżka wszel­
kie niepożądane towarzystwo.

Wskazań eon jest szczególniej, aby w  każdym 
worieu turystycznym, czy skautowym, nte bra­
kło wiązanki płołunu, przy wybieraniu się na wy- 
cfeQzikę. Każdy nocleg będzie wtedy pewniejszy.

'P./dbaał, korzenie łopuchu — korzenie jasnoty 
białej (głucha .pokrzywa) skrzyp, macierzanka, 
krwawnik — w szystko to są zioła bardzo w do­
mu przydatne — Jck wyżej wspomniałam —  trze- ^  
ba tylko chcieć, bliżej się z  niemi zapoznać, a pra­
ca się opłalcl.

Trzeba jednak bardzo uważać, aby dzieci nie 
zbierły roślin, których nie znają a które mogą csja 
som być szkodliwe.

Szpa agi
maj, połow-a czerwca to pora! tej wytwornej ja­
rzyny, która ma tylko U  jedną wadę, t e  Jest bar­
dzo droga. Pół kg. płaci się W sklepie udl 80 gr. 
do 1.20 odnowi edSrzfe do i rubotści i białości łodyg. 
Gotowanie szparagów Jest baidzo proste, gotuje 
się je w lekko osolonej wodzie, odćedtoa i podaje 
suto oblane deserowem masłem z ususzoną bu­
łeczką. Zdarza, się ie tna-k nie raz, że świeżo rwa­
ne i gotowane szparagi marą jakiś gwżki posmak. 
Najczęściej przyczyną tego jest wczesne solenie 
szparagów —  prawdopodobnie powstaje połącze­
nie chemiczne sołi kuchennej z przetworami, po- 
wstaiymi z  podlewania kopców gnoiówką. Aby 
tego uniknąć, soli się szparagi pod koniec gotowa­
nia. Dla podniesienia, smaku i aro, na tu dodaje się 
do wody odrobinę cukru. Tak na kolor, tak i ną 
smak szparagów wpływ** bardzo naczynie, W któ 
rem się je gotuje —  nie niożna użyć ipotowanego 
odlpryfniętego garnka, bo hędlą sine — w alumi­
niowych szare —  śnieżno białe i aromatyczne są 
gotowane w garnku kamiennym, lub oscniotrwa- 
łym szklanym. Przezorna gosposia obiera je bron 
aowanym lub posrebrzanym nożem dlo owoców1, 
wyjmuje na porcelanowy lub emałjow amy drusz- 
lak srebrną łyżką. Gotirte isie je związane łycz­
kiem w  pęczek główkami wi jedną stronę. Po 
ocieknięciu z wody wyjmuje się pęczek ną pół­
misek przecina łyczko i rozsuwa szparagi war­
stwami tak, aby główki by ły  na wierzchu. Dziś 
ma!n»y tak szlachetne gatunki szparagów', że pra­
wie całe są jadalne. Woda z szparagów może 
być na smak użyta do kalżduj zupy. Szparagi, 
które mają leżeć do drogiego, trzeciego dnia, 
trzeba lta końcach zapiec na ogniu, aby sak nie 
wyciekał.

Budyń ze szpinaku.

Dwie garście oczyszczonego surowego szpi­
naku, trochę zielonej pietruszki i cebuH (jak kto 
lubij posiekać drobno, zmieszać z dwoma wywio- 
czonomi w mielcu i uWduszonemi bułkarm nołać 
rozpLiszczoncm masłem (5 dkgr.).

'Resztki pieczeni, szynki (co kto ma) skrajać, 
dodać 4 żółtka’, posolić i wymieszać z. szpinakiem 
i bułkami tak, abv od łyżki odtstaWało —  nai 
końcu dodać sztywną pianę z  pozostałych bki­
lek, wymieszać i gotować 1 i pół godziny w for­
mie od budyniu. Podając, oMać z rum i emanem 
masłem.

Budyń z kartofli.
Rozetrzeć 6 dkg masła z 3-ma żółtkami, do­

dać 18 dfcg. dobrzo utartych gotowanych karto­
fli, posolić, wkrajać w. to kawałek kteżbasy, resz­
tki pieczeni, okrawki z szynki gotowanej 1 adten- 
sl owianych grzybków, (co iest w, domu) 2 marno 
wyduszone, moczone bułki, na koniec noża dwri- 
węgiahu sody, wywieszać doskonale, dodać piał 
nę i gotować jalk zwykle. Wydając, oblać ma) 
słem, osypać parniezanem. Dobre na wieczerzę.

Impregnowane materiały
są tent wygodne, że sknżą ną każefę porę wi śnie* 
i deszcz mąiąc wier\;hnie odzienie z niego zro­
bione, chodzimy Śmiało. Ubrania dla chłopców 
sportowe, kostiumy, najlepsze są z małerjl nie­
przemakalnej Lnmreguowanej. Według podainegc

oto pisze:

H icSk  h o id iecF .
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dzy wiosną a Ifatem, nejwiększem uznaniem 
cieszą się ryp3y zarówno jedwabne, jak i 
wełniane. Z kolorów, najmodniejszy jest ko­
lor brązowy we wszystkich odcieniach aż 
c.o brąz-terakota. Obo* tego tryumfują l i ]a- 
kolor aż do odcienia Połetu, wreszcie kolor 
bławatowy. Lekkie materjały, jak woale, 
markizety, crepe'y, są wzorzyste i barwne.— 
Rycina nasza przedstawia trzy moaele. Ko- 
stjuni rypsowy w kolorze brązowym z ry- 
psu. Suknię płaszczową z materjału „kasha" 
w koiorze terakota i sukienkę z czarnej 
crepe de chine‘y-

Specjalista ch >rć& wenerycznych i shćrnyc i. 
5  E s i S H E O  S S  b . se k u n d , szp ita la  w ied .  
fiC  1jS S i l i  SUf i iw o w ., o rd . 3-10, 12-1, 3-5, 

w  n ied z ie lą  9-1. L w ó w ,  ń S f l y k O  1 (r ó j; P a i jk S s j ) .
2056?

Z, RENNiRA
s m l s a l f t t o f f t t B i  d s n t f s f i r c z n s

p l .  T J j r a J i  B r z e s K i e j  3.  
Z ą fry  suSiassisae ssn Seg lfjpgw acją  p© 

c e n a c h  X R lio n ^ £ ls .  2:eĄ

liiilta lii ;
u d z ie la  p o r a d .  S t a n is ła w ó w ,  S o b ie s k ie g o  N r . 60. !

“ 1714

przepisu. rtfewiefkTrrr febszfeto, noti tidblWiszyr się 
trochę, można sobie takie ubranie samej sparzą- 
dzić. Potrzeba do tego: wody, mydła i aluntr.

W diwtódi głębokich nie wf elkach naczyniach 
(jnp. baniak, kadź), a zrobimy dwie naj­
mniej po ŹCf litrów wody, jedna z atoenn bio­
rąc na 1 litr wody 5 dfcg. ałuttu i drugg mydlaną 
pa 1 litr wody 5 dkg. mydła o zawartości 60 proa 
tłuszcza. Kąpiel z ałunu ma być' letnią, mydlona 
zaiś tak gorąca', Jak tylko wytrzymać można. Prze 
<LwsziystRiem trzeba zirobić próbę, czy <Mw iha- 
łeifaf, włożony do gorących royifflfl, dft* pdsziazai 
koloru a w takim razie trzeba tejplel myidilia.r, 
te® feteig zasto iować ale za to, trwać ową tausć 
dlutŁej f*»ye..” ł3C53ony do impregnowania umtj- 
•*al zanurza się najpierw w letnim ałunie, tloforae

się w nim wygniecie i zostawia’ nSI 1—2 godzin; 
następnie, nie Wykręcając, strzepuje i suszy. Tak 
san i o Totstępuje się z materiałem następnie w ką­
pieli mydlanej — jeżeli ta Jest letnią, to materjal 
musi w irydle pozostać przez catą. noc, i następ­
nie wykręcany wysuszyć. Obydwa płyny 
s.wjwodowały w tkaninie powstanie mydlą, ahtmi- 
njbwego które jest nierozpuszczalne i rieprzctpu 
szdza zupełnie wckL. Następnie można już' dany 
materjal, jak każdy imy, maglować i prasować, 
Kąpieli aftat&wej można użyć leszcze, gdyż przez 
starać tlle zmienia' się — mydlana zaś musi być 
pizeflitrowana przesz gęste suknio.

Pierwszy raz można1 ^próbować na mniej­
szych rzeczach. Materiał na plecaki, Staje dżio 
ciime płaszczyki tnogą być użyte d ł prćim,.

a r n m m m n m s  a
De spraeteala g a n c k i d a m s k 1 p łp szc^
le .n ' m o c e l p ie r w s c o r z ę in e j  f r m y  w ie d e ń s k ie j —  
. l4 b 2 i,  3.sŁ»..<o.i©«iSttlCsi 52 , 20)65

eisusips.

da&ie.cS.ssiia.y r ć i O J y ,
Prostota posunięta az do wyrugowania ozdób i haftu. — Lyns 
jedwabny i wełniany ‘ Barwność lekllice materjałów. —  Naj*

nowsze ic o d e le .

Otrzymaliśmy następujące pismo:
Odnośnie do notatki pomieszczonej w nr. 

7l67 „Weku Nowego" z dnia 15 maja 1Ż25 r na 
stronie 6-tej pod tytułem „Znowu wyrafinowane 
oszustwo" — » , oiłarą padli trzej przemysłowcy “ 
tiprajsziam po myśli paragrafu 19 ustawy prasowej
0 umieszczenie na1 odpowfedniem miejscu nastę­
pującego sprostowania:

Nieprawdą jest jakobym popełnił jakiekolwiek 
oszust V0 przy sprzedaży lasu w, Korczminie, da­
lej nieprawdą fest jakobym przedkładał fałszywy 
k'aJ2tuk̂ ;Q P. Louisowi Bertoniemu przemysłowy 
cowi -drzewnemu z Szwajcarii lub o<I tegoż wyłu­
dził 30 tys. złotych. Nieprawdą jest, abylm si? 
cbwalfr, że mam wielkie znajomości w starostwie
1 Radizie pcw. w Rawie Ruskiej. Niepawdią jest 
jakobym obiecywał spólnikom p. Bcrtonicgo P. 
Józefowi Kraftowl z Drohobycza! i Władysławo­
wi Barańskiemu, a Radłowie, że im kuplę las na 
licytacji za 55.000 zł. Nieprawd? jest, aby przeciw 
ranie w Urzędzie śledczym kom. Kochanowicz 
prowradiził duebodzemaj śleacze natomiast prawda 
Jest, ze nabyty przeżeranie- w gra. Korczanin lasł 
pozbyłem wyżej wymienianym 1 za abepdinfę i 
zgodnie omówioną cenę kupna1 w kwoafe 70.KKU 
zł, i że wyżej wymienieni wyzyskując stylizację 
sporządzonej pratezemnie na prę dc e umowy, bez 
fachowej pomocy ,_w formie protokołu, chcą wymu 
sic na minie -pod gruźbą kroków karno - sądowych 
zwrot mojego i mego spćlnika zyisku, skutkiem/ 
czego wniosłam przeciwko nim w dliii' 6 maja br. 
doniesienie karne do Prokuratury przy S?dw'e 
okręgowym v/e Lwmwie Nr, 2807/25 o zbrodnie 
wyimiuszenfa a dochodzenia w tej sprawie pro- 
wadizi Sąd okręgowy kwmjł do L. cz. 1617/25.

Z poważaniem Wacław Kostórklew icz.
Lwów 15 maja 1925 r.

Nażzeloy K d d rtii ł  
ERON3S4AW LASRO W?fi€itt —

O dfam toćTbA ay  re th ^ te r  t.

L*OZEF KRZ\T2TOFnw JC2.

S p e c j a l i s t a  chorób :k<rnycii i wenerycznych 
M b )  L . e le w  k lin ik i w ie -
f i| E  »  d eń sk . i b e r liń sk ie ',
o rd . 10— 12 i 2— 5, . I r r ł r T r i h i o g j  3 .  T e l. 31 id

ilu

(? ) Powoli, a systematycznie zdążała 
moda do uproszczenia kr. ju sukien, kostju- 
mdw i płaszczy, aż ooszła do stworzenia 
najwytworniejszej formy, pełnej prostoty. Tę 
prostotę posunięto obecnie tak daleko, że 
wyrugowano wszelkie zbyteczne ozdoby, 
nawet haft ręczny, czy maszynowy. Lekkie 
mate.jały piisuje się i najczęściej widzimy na 
sukniach plisowaną f o l b a n ę  dobą, lub zakła- 
deczki plisowane po b kach sukni, czasem 
zaś z przodu. Plisowanie takie obok guwro- 
wań daje pewną odmianę formy i wygląda 
bardzo ładnie. Z materjałów, używanych na 
suknie i płaszcze w porze przejściowej mię-
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ad krawiecki sukien męskich zawia­
damia P. T. Klijentów, że już nadeszły wio­

senne i letnie modne materjaly! 
Przyjmuje wszelkie zamówienia z własnych 

iakoteż i z powierzonych materjałów. 
Wykonuje solidnie po cenach umiarkowanych 

oraz udziela kredytu. 20692

Józef Sowiżrat
L w ó w ,  S o l ł o l a  £2 .

NA RATY*!
20221 T e l.  19- 81.H A L O !

II
i Sla.kt na korty ju ż  nadeszły do  firm y

J^k i f c a  R t is e n m a n a . Lwów. A k a d e m ic k a  2 £ .

■;? m is i . PIMI

lOTORif 
COLO 
DIESEL

O d  5  K  M e

Bez komoresora 
Niezawodny ruch 

Niskie ceny.
Gener. z a s tę p itw o  na  

Po lskę : 1226

Julian* si ? o a.
Lwów, Pasaż Miko- 
lascha. — Teł. 115.

RAST&GASSZRfł
m aszyna do  szycia  

jesz  najlepsza. 
S k ład  f. j r .  w e  L w o w ie  

ul. G ródecka  53.

na wakac^ny kurs księgo­
wości kujiiECkiel i b inhowsl
S f iH N E ^ S lB E  R (:£ i r .ń 3 A

o d b y w a ją  się codrie.m ie
we Lwowie, ul. N’gcała 1. 6.
N au k a  r o z p o c z y n a  s ię  1. c z e r w c a .

198 36

LEKCJI matematyki, fizyk i, przyrody udziela akademik. -  
L is ty  Administracja pod R E PE TITO R JU M . 20632

W YU C Z A M  wszelkich haftów, filee , w yrobów  z  w łóczk i 
po bardzo przystępnej cenie. W iadom ość Jachowicza 17 
I. p, *ią prawo oficyny m iędzy 3—6. 20694,

O B M W a m  M A Ł Z B & S T W A  M M

K T O  pragnie się ożenić lub w yjść yan.ąż —  niech sic z  zau­
faniem zw róci Jo f i r m y  Felicji L w ów  —  skrytka po—  
cztow a 61.   —  20417,

e g u ^ k & h o  —  Z N f t L E z  o N ? .  m

U NIE W A ŻN IA M  zgubioną książeczkę wojskową na nazwisko 
W itolda W yspiańskiego, wydaną przez P : K : U : L w ów ;

' 355 5 J

U N IE W AŻN IA  sję zgubione tym czasowe zaświadczenie de­
mobilizacji, wydane przez dowództwo kadry 24 pułku 
ułanów na imię ułan.a W ilhelm a Ehrlicha, 20464

%  I B  W O L N B  P O S A D Y *  B M

DO nauki stójairstwa nrzyiirde z a n z  kilku chłopców pod—  
uczonych; W iadomość ul, ■ Grodzickich nr. 2 skład wedliit: 

  ------------   20231

POSZUKUJE sie służąca, ktćraby umiała gotować, prać i 
prasować. Cukiernia, Ormiańsk. 1. 205'

POSZUKUJĘ służącej umiejącej samodzielnie gotować. —  
Świadectwa wymagane. D r: Ziemilski, Jagiellońska 20;
Zgłoszenia od 8— 10 rano.

H A N D LO W IE C  miody, energiczny z kaucją 1000 złotych po 
trzebny. Zgłoszenia pod ENERGICZNA óo Adi W .eku 
Now ego. —  20601

20b°6

N A U K A

m m  HAHDbOWB
Z. OLSZEWSKIEGO
K u r k O W a  3 8 . T e l s l  31-14.
przyjmują wpisy na 5 mitis. kurs księgo­
wości kupieckiej i bankowej. Godziny 

dla stron cd 10-12 i od 4-6-ej. 1376

DO parowego młyna na prowincję poszukuję egzam inowa­
nego pałacza; Zellerm ajcr, Żółkiewska 37, 20176

K R Y N IC A  — ZA K O PAN E  sezon kąpielow y poszukuje JO 
kelnerek zawodowych , kjucharek restauracyjnych, ka­
wiarki. Biuro Pracy, L w ów , Kopernika 22, telefon 446: 

—  —  —  20373

U K W A L IF IK O W A N A  sprzedawczyni któraby na własną rękę
prowadziła sklep z  wędlinami i nabiał, za kaucję pc>;u — 
kiwana. Łaskawe zgłoszenia do Adm. W ieku "pod 1 C Z E R . 
W IE C , — -    20687.

R O B O TN IK A  do powożenia ręczrnm  w ózkiem  (ty lko  po—ł 
rządnego) poszukuje fabryka w ody sodowej Bóżnicza 11 — 
Zgłoszenia niedziela cały dzień. 20686.

M UNDANTKE piszącą na Underwood przyjm ie zaratz ad—J 
wokat Dr. Kohi Halicka 21 od 10— 12. 20684,

BARD ZO  dobrze zaprowadzonego agenta u fryz jerów  dlą 
p ierwszorzędnej marki poszhkuję. Zgłoszenia od 1— 3 Ho—( 
teł Sans -  Sou ci.   20637,

B B i B S & B  R & Z M A 3T E
PR Z E R A B IA  i nowe suknie szy je  o bardzo niskich cenach i 

Ża uszycie koszuli damskiej 1 z . Zgłoszenia pisemne do 
Administr. W ieku N O W A  M ODA, 9137,

AKUSZERKA przyjmuje panie oraz zamówienia — nleza—ł 
możnym ustępstwo. W A Ł O W A  27 parter, 19224

AKUSZERKA W AG N E R O W A  przyjmuje zam ówienia; Ulica 
SOBIESKIEGO 30 parter. 19223

IN ŻYNIE R  G EO M ETRA autoryzowany SZCZEPAŃSKI Ka­
zim ierz, wykonuje wszelkie pomiary prędko, tanio. Plao 
Marjacki 5. 198U

AKUSZERKA ' samotna przyjmuje pań. U lica Józefata 3 — 
parter Deutschman. 19480

AKU SZERK A L U TK O W SK A  z  W arszawy przyjmuje Pan ie } 
Asnyka 9. d izw i 2.   18873

TO R E B K I damskie, portfele, teczki naprawia speeraista Ba­
ra ch , plac Bernardyński 2, 20266

PRZYJM U JE bieliznę damską, pościelową oraz garderobę 
dziecinną do szyc ia ; Zgłoszenia do Administracji W ieku 
pod TA N IO .---------------------- ------ 20492

SUKNIE, bluzki, szale Itd. maluję, rysu ję; kombinuję w zory 
L w ów  Zyb lik frw icza  49 II. p, 20457

PR ZE STR ZE G AM  każdego przed Piotrem  i Mar ją T y ra w —'• 
skimł w  Brzuchowicach, k tórzy nie mają prawa do w y— 
najmywąuia mieszkań w  moich realnościach. Każdy najem 
i zapłata ścigane będą sądownie. Stefanowa Pi.elecka.

      —  20311

P L IS O W A N IE , M ER EŻK O W ANIE , O BC IĄG AN IE  G UZIKÓ W  
W ybijan ie w zorów  i monogramów do haftu oraz dekaty. 
zowaniu materjałów, by w  noszeniu nie zb iegły się. — 
W ykonuje tanio i szyb ko: E lektryczny Zakład M : Lau- 
dona, Lw ów , Pasaż Mikolascha. 20401

M AJSTER gatrow y (Brcttschneider) z  długoletnią praktyką 
tartaczną o spokojnym charakterze poszukiwany natych­
miast do skarbowego tartaku. W olne mieszkanie, dobry 
zarobek ponieważ wynagrodzenie akordowe. O ferty  luk też 
osobiste informacje u p : Emila Bauera zarządcy w  Sam­
borze. 1412

KO LPO R T ERO W  do rozsprzedaży dziennika potrzeba na 
niedzielę. Podw ójny zarobek. Zgłoszenia dziś sobota 3—4 
god i. Kordeckiego 19 II, p. redakcja (wchód c*d Jadw ig i): 

 ----- ------------- 20676,

SK R ZYPE K  udziela lekcji. Zgłoszenia do Adm: W ieku pod 
SKRZYPCE .________________________________________________20560

LEKCdE bezpłatne w  P ierw szej i JEDYNEJ koncesjonowanej 
wytwórni dywanów smymeńskich ręczne] roboty od roku 
1885 istniejącej, rozpoczynają się tylko dla inteligencji 19. 
maja 1925 r „  na które zostanie przy lc fg ograniczona ilość 
pań. Lekcje od 2—4, od 4—6 i od  o— 8 w ieczór. W p isy  
ora* Informacji od 10— 12 i od 4—7 w P ierw szej polskiej 
wytwórni dywanów Karola Lttw inow icza —  L w ów  —
ŻybfilZyblłU aw icza  18, parter. 2D420

UD ZIELAM  lekcji robót ręcznych trykotarskich ; Batorego
34 pencjMRt Polonia pokój nr. 8, 20423

M ATE M ATYK U  teom , w ykr. uczy naucz, gimnazjalny —  
Batorcg* M , IV , p. od 3 - 4 :  20094

C Z T E R O r r€ * P N 1 0 W E  leźc ie  w y r o i .  dyv ąnów a .« rntń—  
skleił i ■w łM ch  roczne) robo y 10 złotych . Dla Lsetał— 
Cacyył dft I u «u d «ic x *k  5 zi j iy .h .  Owaj-arsja za wyu­
czenie l aoci Vo*Q' lna W ytw órn ia  dywanów sm i mań— 
sklch ! f- r tk lc * .  Hob^rkieko 25 II. d. 30284

M ALARS6TWA fbatikf) wyuczam w dwu iekciach. L w ów  — 
7ybl!!r* *  II, , .  _u458

M A T E M A T YK I z za ri "su gimnazjum udziela profesor gim n: 
Antonie,® 7 I, ®. od 3— 4, AJlźo

GI.MNA7JUM Im. Dra Nlomca Pełczyńska 28 iSuptśskieao) 
1928‘ J klasa 1. Zgłoszenia uczniów codziennie od 12.30 
da 15. —    1393

A P L . SAD . Dr. Bpczma _ Czapliński, Bogusławskiego 14 — 
indywtdaniną lekc-łt prawnicze. 20644

AKAD EM IK poszukuję lekcji iw wsi. Zgłoszenia listowne do 
AdmłnJstracii W ieku pod ..$. F .“  20630,

POSZUKUJE uzdolnflmą pannę do szyc ia  męskiej b ie lizny; 
Bourlarda 3 Firma ,,Aurelia“ . 20674,

D LA  Niemek ma szereg posad Biuro nancz^ciclskie Mar.ji 
.Ręchter, Lw ów , Klonowicza, 10 od 11— 1-szej. 20672,

SŁU ŻĄ C A  do w szystk iego  z dobremi Świadectwami potrze­
bna, Hetmańska 6 II, p. 20671.

PO RZĄD NEG O  chłopaka poszukuje Biuro dzienników Buch- 
staba, Legionów  21, — 20666,

S ŁU Ż Ą C Y  z  trojga do-rosłemi dziećmi poszukiwany. M ie— 
szkanic. iLtyca, o iw ietlen ie, w  zim ie opał. Piekarska 17 — 
Drukarnia.       20662

PO T R ZE B N Y  chłopak inteligentny katolik do biura. Z g ło ­
szenia pisemne pod P R A K T Y K A N T  do biura ogłoszeń 
BrUcka, ul. Kościuszki 2, 20660.

SAM O D ZIE LNA  panna do krawldctwa domskiego zostanie 
natychmiast przyjęta. Zgłoszenia: Stein, Jabłonowskich
39 parter. — —  20656.

ZD O LN A panna w  szyciu 1 kroju męskiej i damskiej bie­
lizny oraz dzięyczynka  do nauki znajdą za jęcie natych­
miast. L w ów , pl, Bernardyński 3 Pracownia Haftów . 20653

F R Y Z JE R S K I  pomocnik p o t rz eb n y  za ra z ; F ran c i sz ek  Mach 
Gródecka I. 46,   20624

SAM O D ZIE LNE panny zostaną natychmiast p rzy jęte do 
pracowni sukien damskich; Schranz Berufeld ul. Kołłą— 
tają 3,-----------------------------------------------    20634,

P IS A R Z Y  agronomicznych, nauczycielek; Francuzek, biu­
ralistek, panien służących, kuchaezy kawalerów, służby 
sezonowej poszukuje biuro Kostluka Kopernika 19; tele­
fon 3393, —    20683,

PA N O W IE  i Panie znajdą stałe za jm ie  p rzy  zagranicznej 
firmie/' ubezpieczeniowej; Chętni pracy małą byt zapew­
niony. Zgłoszenia pod U C Z C IW Y  ZARO BEK do Admini­
stracji.     20697,

PO TR ZE B N A  dziewczyna z  świadectwami do 10 mieś. (k ie ­
cka; N ow y  Św iat 15 lew y parter. 30690,

JADE raz w  tygodniu do W arszaw y i Krakow a; —  mogę 
przv jać dr> załatw ienia różne sprawy tamże na bardzo 
przystępnych warunkach. Łaskaw ć zgłoszenia pod G W A ­
RANCJA do Administracji, 20681,

4 M O RG I pastwiska do w ydzierżaw  i eni a ul. Listopada 97, 
      30683

W ŁA Ś C IC IE L  pięknego lokalu sklepowego w  okolicy placu 
Halickiego w ejdzie w  spółkę handlową z  kupcem lub 
przemysłowcem . Zgłoszenia CH R ZEŚCIJAN IN  —  PO LA K  
Administracja W ieku Now^-go. - 1415

5 Z Ł . kapelusze damskie przerabia Salon mód Zyb lik iew icza  
43 I. p.    20652,

SZYC IE  białej bielizny przyjmuję. W ykonanie solidne i po 
cenach jak najbardziej umiarkowanych. Jadwiga Cidsielska 
Kordeckiego 12B wprost bram y. 20646.

U S U W A M Y : wypadanie w łosów , . zmarszczki, w ągry , p ieg ij
trądzik, nieświeżość c e ry ; Kosmeo, M ikołaja 7, 20645

P O Ż Y C Z K I 300 z ł. w ekslowej, trzym ies. na dobry procent 
poszukuję. Bozoki pracownia obuwia. —  Sienkiewicza 11 
sklep.    20667,

DOBRZE prosperująca fabryka w yrobów  papierowych po­
szukuje celem powiększenia spólnika z  kapitałem około
15.000 zł. Kupno nić wykluczone. Adresow ać: Tohabank 
L w ów , B ielow skiego 6, 20141

POSZUKUJE pożyczki około 2000 dolarów na pół roku na 
pierwszą hipotekę. L istowne zgłoszenia W iek  pod B U ­
D O W N IC TW O . —  20629,

STR YJ. Dziecko, która by ło  w zięte 9 maja od E lżb iety
Komsy Sdrbika 17. Prosi o łaskawe podanie swego adre­
su ponieważ jestem pociągana sądownie, gdyż podejrzy— 
wają, że dziecko straciłam. Łaskawa Pani będeł* tftk
dobra i poda swói adres nie mnie tylko do Sądu Opiekuń­
czego. -----    20621,

P*OSAD POSZUKUJĄ. B B B B
Z D W U LE TN I/  praktyki, handlu korzenneeo —  wstąpię tu 

dalszą be*piatną praktykę. Dorożyński, Ho odi nk 1(0.

W D O W A , średni v.iek — szuka pracy. Ztloszeniu do Adm i 
W ' ku pod SKRO M NA. ŻUTu

D ZIE W C ZYN K A  12— letnie szuka siużbj do dziecka. W ia—i 
idomośc: Zyb lik iew icza  4 9 , I I :  p : służąca Lorenc. 20680

D Z1EW C7YNA 7 lepszego domu. inte! zdrowa i silna -J 
poszulnW oracy —  obetnie na w y lz -d  ui rai-. .ow oścl 
kąpielowv.;li lun iH h ifką j Zgłoszenia pod P R  VOuY.TTA Ao 
Adm : W ieku Now ego- j>n2



.W IEK N 0\vy“ Nr. 7169 z dnia 17 maja 192i>

IF TE L IG E N  r f ’ A panna 1 <to'i _zka *  kilkcletnlą tak yka 
biurow i zsrów i o w  huenaiterjl nkoteż i kcrespond kici: — 
ora . pisząca b iegle na maszynie po polsku i niemieci. 
prk.y,rale zaraz p nade w  p r » * Aiie<s- | lastytucjl -.ównk”1 
ch an ie  na w yjazd  w  z rrz id z le  dóbr i t j . k im  W ieku jwd 
CHĘTNA fT<A C O W N .C ZŁA . 20086

S T E N O O R A F IS IK A  i st< noiypistka bardzo biegła a- kilku­
letnią praktyką 1 bardzo ilobrem i referei cjwml obejm ie po­
sadę na p. 0'.  Licii lub w  m ielcie. Zgłoszenia pisemne do 
Administracji Weku pod EM1LJA 30. 20177

U R ZcD N IK  M ŁO D Y  PO S IA D A JĄ C Y  D ŁU G O LE TN IA  P R A - ł  
. K 1 Y K Ł  \V Z ł ALE  PR O W A D i EN IA  F J R A  P O S Z U K U E l

..\J I.C IA  PDF Ol L IN IO W E G O  W  L U C H A 1 T l «  LUB 
T r ,  D ZIALF PR Z ićD S tE B IC R STW A- P R Y W A T N E G O . —  
Z G Ł O S Z E N IP O u  .U k / Z D N IK " DO A T M . W , N. 9139

M A S ZYN IS T', praktyczny iyza.,iinovany poszukuje posady
na prowincji kawalersko do parowego młyna albo na w y —
mtót zboża. Zgłoszenia do Adm, W ieku pod M A S ZYN IS TA

c _ .  — u — „  .0673

FO T O G R A F  pierwszorzędna sita poszukuje posad prowin­
cjonalną, .■wcrŁtualnie przystani dj spótKi z  m tm  ka­
pitał ku. Zgłoszeń,- PIJ R W SZO RZE D NY, K r»yse to—
łow icz. L y  łw , B ic low skiero  6. 20654,

M ŁO D Y  lćLarz po zukuje posady najclietniej w  pcnjfi — 
.-kie] okol.cy p j l  niowei M ałopolski. —  Zgłoszenia D r: 
Mann. Z łoczów . Ulejsklega 9. 20647,

M K s z i z & n m  i  5 " i r ? v  E s a a

umeblowany z  osobnem wejściem  do wynajęcia s ia r.
’ 1-krrr'c. katoliKow i; Sapiehy 67 1. p. prawo. 20253

F OSZUKUJE 3 pokoje z  kuchnią, łazienką, k o n lo r . ; K : N : 
Administracją W ieku Now ego. 20106

POSZUKUJE W  ŚRÓ D M IE ŚC IU  N A  tC H e IN IE J O KO LICA  
U L. B ATO R E G O  2 P O R p .fl . K U CH tjiA  Z  KO M FO RTEM  
ZG ŁO SZI -T A  DO  A J J  N IST R A C J i W IE K U  OD „ I .A — 
W A L F R ".___________________ _________________________ 20195

POSZUKUJE jednego lub c*u  ”ol ni z  kuchnią, lizko kam.’ 
waju. Zgłoszenia poj) C ZE R W IE C  do Adm W ieku. 2D406

B A C ZN O ŚC I Lctniskt Podlesie — godzin isody ze Lwowa, 
stacla kolelowa M ikoła jów  D rohow yze —  miesGcania 
słoneczne w sadach —  lasy szpilkowe —  mieszkanie z  5 
razowym  uziemiym Wiktem nrcsieczrtie od  12C no 140 zip : 
Osobiste zgłoszen ia: niedziela dnia J6. maja, O o ldbtrg —  
M ikołajów - D rohow yże. 20546

P O S Z l KUJE poko,u z  kuchnią. Zgłoszenia do Adm : W ieku 
p ŚRÓDMIEŚCIE.______________________________________ 20558

PO K 0 J , kuchnia co wynajęcia naprzeciw bloku k o le jo w e .j 
( rzy  główne ir torze. W iadom ość u Heleny Czajkowskiej 
ZnicsiąBie. — J05o5

D W A  'ub *cden pokój z  kuchnią odstąpią ni. sezon letni. — 
JY^iadoność K rzyw czye maje sklep spożyw czy W oln rro—  
w ica nr. 232.  —  3  501

PO K 0 J  s'onecxn] górzystej okolicy w  pobliżu D:Je—  
tru da wynaięcla na U to. Poczta , stacja kolejowa 

w miejscu, “ liźśza i iadomośd p. Kurkowa - S trzylkU
_  _  _  2053.1

V »D O W A  bardzo uczciwa poszukuje ncesikania za Ob siu gin 
Zgłoszenia listowne pod OBSŁUOA do Adm: ATeku
Nowego. • o

]H )V, AZN Y j ’ ■ spokoiny rzetnieślnik, pracując p za demem 
poszukuj i mieszkania. Zgłoszenia 'istowne do Adm : W ieku 
Nowego po.! RZEM IE ŚLN IK  R. N : 35______________ 20M9

3 POKOJE i kuchnia, komfprt, sysłem iry tarzew y w  Cen 
irmn, rmiclif.tiiicj od gospodarzą poszukule (ż y ć ' L is t: 
do Adm: W ieku pod PO W A ŻN Y - 20586

P O K 0 J  z  kuch n ią  do vvyna,ecla w  Zniesieniu. Wiadomość,: 
L w ów  —  Staszica 5. 31 '"88

M A ŁŻE Ń S TW O  bezdzietne pot-ukuie 1 lub 2 pokoji z ku­
chnie przy spokojnej u licy. Pod  R A p lX  do  Adm ; 20597

PE N SJO N AT „A N U T A “  Kopernika 3, łelcfon 23.00 -  w olny 
poleól. _______  __  30582 __

POSZUKUJE pukoiu, śródm ieście osobne wejście . Zg ło ­
szenia Adminlstracia M AR JA . 20479

POKOJ frontowy .duży o dwu ok tach wygodnie n.neblo— 
\ Bny na 1 d. z  o: obneni wejściem  dla t o u  » ”nego mci 
ęzyzny zaraz In wynaięcia. Zgłoszenia do Adm, W , pod 
1 A P N O W S K lf UO.___________________________________________£ } *

L O K A L U  sklepowego w  śiódmieściu i Halicka, plac tła— 
Jicki poszukuję. Zgłoszenia pod L O K A L  2 —  Adm, Wieku

 ________ _ ____ _ 20429,

POSZUKUJE pokoju od zaraz. —  Zgłoszenia Administracja 
W icku pod LE O N » -— • 2067/,

M A ŁŻE Ń S TW O  bezdzietne poszukuje! i pokój z  kuchnią lub 
jctdnq stancję. Zg łoszona  do W ieku D ZIE LN IC A  O B O ­
JĘTNA. ____ __________ __________ 20675

POSZUKUJE pokoju z osobnem wejściem w  parterze na 
biuro zaraz w  'pobliżu śródmieścia. Zgłoszenia za okaz: 
kwPu pod B I U R O . _____________________________20682,

POSZUKUJĘ 3 pokojowe mieszkanie komfortowe od pierw­
s z o  sierpnia; Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr C ze ­
rn ich ów  ost. p. Kowalówka ad M onasterzyska. 20678

D W A  mieszkania z komfortem kompletnie 'urządzone; jedno
cztero drugie sześciopokojowe z fortepianem od ł lipCa 
do Zgłoszenia * od URZĄDZENIE do Wieku

* ^j*KŁO.----------------- ---- ----

STAJN IA  wspólna na 8 koni oraa wozow nia do w ynajęcia; 
W iadomość Oródecka 71 od godz. 8— 10 i — 5 pop. 9141

O SO BNY pokój umeblowany z  prawem użycia kuchni w  
pobliżu kościoła św. E lżb iety poszukuje bez4zietne mał­
żeństwo. Zgłoszenia pod ZAR A Z  40 do W ieku Nowdgo.

20643,

K R A W C Z YN IE  przyjm ie się na mieszkanie. 
P lac Strzelecki nr. 3 1, piętro drzvii 19,

—  W iadomość 
20258,

L O K A L  sklepowy do odstąpienia. W iadom ość Sadownicka 
15 w  sklepie Zezera». 20627

DOMEK o dwu pokojach i kuchni na sezon w  Delatynie d o  
wynajęcia. W iadomość p. Raganowa L w ów , Sap i-hy 77, 

  _     - —  20623

POKÓJ umeblowany zaraa do wynajęcia. W iadom ość W o j­
ciecha 4 gospodarz. _ _  20631,

POKÓJ $ kuchnią z  urządzeniem do wynajęcia. Zgłoszenia
do 7.-im W ieku pod ZA R AZ . 20633,

KTO  ma pokój lub kąt kawalerski do wynajęcia raczy 
swój adres podać do Adm. W ieku pod RZEM IE ŚLN IK  
B. s,    20633.

M IE SZK AN IA  do wynajęcia w  Brzttchowicach. W iadom ość 
u Brzozowiczowie!] P lac  B ilczewskiego 9 1. p. m iędzy
11-3 . _   . - - 20639.

W  LU B IE N IU  W ielk im  w ladnem położeniu fest do wyna­
jęcia pokój i kuchnia razem lub osobno. Cena umiarko­
wana. ̂ Zct* L, Reiss, Oródecka 38 III. p. ganek na prawo 
ostatnie d rzw i,     9143

. A  r L " j v r c  i  B f a a

N A  W Y J A Z D
KOCC WEŁNIANE, g l-ą .r  C 'fA, hoidr}, 
raat.>r?.e, L Ó iit fl adus^k5

s ennibt — baieczr.ie tan > poleca
H s f n r n  P o ś c ie l i  W ,  l ^ y

Ł  w 6 " y ,  Tl o p e j r r v iR a  3 . 18S75

24 AlORO. I  AK dwukcśuycb "< Jayorow em  do srzedsnia
• w  całości lub częśeioi o. 'V iadcm ość: Lw ów , S zy^on o-

u i cza i, boczna 29 Listopada. 30286

P IE R W SZO R ZĘ D N A  kawi-jrma i hotel, kompletne nrzudzaiie 
luk.asowi w raz z  inwentarze® sprzedam —  p r yjir.ę s;,ól- 
..iKa, :hetnie oddani do prow-adiiwla za  1 luclą 7,500 z ł :  
i sKrom icm czynszem . Dąbrowski św. M ichaŁ 4. b\ ó w ;

_  —  —  ' 30152 ------------------— -------------------- — -— ---- -------—-----—£—T -----
POKOJ do śniadaA w raz , mieszkaniem i urządzenitni 

mieszki iov rin w  miejscu hanulowzm iv M kujfńcach — 
zaraz do odstąpieni: za rOO .nlarów —  tylko  katolikow i; 
Zgłoszenia rod  M IK U LIŃ C E  do A d n : W ieku. 1UKS-

KAM 1ENICA komfort z  ointim riearkodieu-. w ie le  iii jy c ii 
do wyboru  sprzeda ..in form ator" teleton 446 Kopernik;. 22 

— ,   20374

KOL \ gumowe uo row ozów  sprzedam tanio. LUM EN —
Lw ów . plan MaŁiackl 4. 20048

Z roworu w ysprzedaży towarów blsiwalnycT a założenia 
działu buaikowe«o sprztdajemy o  30 p.oc. trn ie i; R . Br im 
Ryneg 11 róg Serbskiej. 19155

PA R C E I E na rary od 0 zt. m icsii cznie D rz cd m ie śd c  i  . 0— 
..a przy canji DnbUuiy —  Lar-zkl plenne położeni —
Oborski, L w ó w  Jakóbo Strzem ię ł lA  20310

[NI ORMAT OR Kopernika 22 sprz< ja ąkazyjnie lraminice 
dw ipietrową z  wnlnem mieszkaniem ; 1/4 m rga ogro ju  
okolica Łyczakowska, 2FJ76

DUMEK nowy n.itrowtns Kryty dach iwką dwa pottojo z  k i— 
chenką, komórka, ogródek, stuunia, nowe okolenie ido 
sprze-dienia; Lewąndówka. P iastów  25 20298

M O TO C YK L  marki Luch 2 cylinurowy kompletny w  d o ­
brym używalnym stanic tanio ciu sprzedania u ilrm y ża c z . 
kowski I Dubieóski L w ów , ul. Murarska nr, 20435

W 1 IL K A  nti.szyna k ..w ieeka  Singera do sprzedania ni. So ­
bieskiego 29 I. piętro, z0431

KUPUJE stare ubrania, rzeczy  zim ow e i rozmaitości, kartka; 
pocztowa w ystarczy, przy.hodzę natychm iast; L w ów  —. 
Ormiańska 19. Grosstern. 20008

ffluulfi
d o  k s w y ,  m a s z y n k i  d o  m a ­
s ła , łó ż k a  jk ł ir d a a e  n a  w / ja z d  
s p r z ą d n je  l P J/o t i n i e j  H a n d e l  

luza „ ń l A R T U L I  .r>“ , L v »ó jv ,  T r y b u n a l s k a  1.

mMnm
2 03 56

P IAN IN O  I 
Pańska 17.

okazyjnie sprzedam. Nowacki, ulica 
20338

PSZC ZE LAR ZE . U le sprzedam, suche w  dobrym stanie — 
Dunin Borkowskich 2, 20206

FO R TE PIAN  ..Bósendorfer" krótki do nauki okazyjnie sprze 
dam Furmańska 1A II. p, ganek lw a ,  20263

M A S ZYN Y  do pisania ..Underwood; Smith Ar Bros; R o y a l; 
Y ostM i inne systemy okazyjnie do sprzedania jakoteż do 
flfgfrnżyczenia Kolesza, Sykstuska 10. 20265

w ó ;z k i; K OLYSKI.UÓŻK ADZIE- 
CIĘCIE, V Y n O P  ’ KOSZYKAR­
SKIE. OLBPZY4.. nYBOR, WAJ-
t a n ;e j  u l e c ą  w y t w d r m i a

A. K O N 1 E W I C Z A ,
L w ó w ,  IS A TO tJA E G O \ą

P IAN IN O  czarne z  powodu w yjazdu  sprzedam; 
Lindego 3 parter,

Jaworska —'• 
20264

KU PIE  krótki fortepian lub pianino. Sprzedam 
fert“  Brzuchowice, Henkowski, Restauracja

bilard „Sei — 
kolejowa.

20450

DOM  do sprzedania Lewandówka Sobieskiego 1. 15. 204&9

M A S ZYN A  do szycia czółenkowa za Z ł: 45 —  sprzieda 
sklep kom isow y „Uniwersum “  Pasaż ĄLkoIasęha. 20614

R A M Y  gustowne do różnych obrazów  poleca 
Fruchs, ul. Krakowska 17:

najtaniej — 
20304

W Ó ZE K  idziecinny na gumowych kotach i 
sprzedania; Wiadjomość Kochanowskiego 81 
na prawo. ----- - -— —

wanienka do 
I. p. drzwi 

9140

F g S E j l  55 , p 1 k a rn isze , po rt je ry , d y w a n y ,
li B c h o d n i k i ,  m a te r je  m e b lo w e  —  
łó żk a  s k ła d a n e  i m o s ię żn e  p o le c a  n a jtan ie j 18631

K ar Gli22hiA© I*3 a! Kopernika <1
I  f lS f  U « i l U l l l » S f t J  t y lk o  n a p rz e c iw  S z k o w ro n 3 .

25.000 CE G IEŁ okazyjnie sprzedam. W iadomość w  sk ła - 
dzie w ęgla Lciona Sapiehy 13 (róg  ul. Potock iego ) 20432

W  W INN IK AC H  sad do wydzierżaw ienia z trawą oraz ro z­
biórka domu do tprzedania. Zgłoszenia L w ów  T o ro s ie -  
w icza 25 Kostołowska. 20447

FO R TE P IAN  krótki, czarny do sprzedania. Ormiańska 29j
W podwórzu. 20377

M AG IE L sprzedam. Zamarstynów, Lw ow ska 84, Dobrzański; 
— —  —  ^  20593

DOM (osobniak) 2 pokoje, kuchnia, wynajmę lub sprzedam 
z ogrodem lub bez koło rogatki. W iadom ość: Lw ow ska 
N r : 84, Zamarstynów, Dobrzański. 20594

H ARM O NIU M  n ożn e . amerykańskie dw u głosow y 18 rejestro- 
w e sprzeda Kglcsza —  Sykstuska 10. 20413

mofiBAFiE i psewi r
i i d t o g b ł  20112

« t « V O  I", L i r ó w ,  T r z e c i e g o  M a je  IO .

U ~ł (Ł K  ubikacje w  tym  H ka1 nkiepowy u r a g  1 rcia; d f 
sorzedanja; Zamarstynów, Michała t>, 2BH39

PIAN IN O  w dobrym stani do sprzedania: Kornlrktów 1 -  
111. p, na lew o Narodny Dom od 3—( ą. o 59

P A R C E LE  burowlane v/ Kimnej W odzie napueciw  sitac# 
ki lejowej do sprzedania. Zgłoszenia ,■ Im 'V ehu BU­
D Ó W  \ — — ------ 2u481

G A R N ITU R  rulonowy iralt. mahoń oraz ;tól orzechow y oka 
zyjn ie dn sprzedania; Zimorowdcza 10 lew y  p— t y ,  20483

REAI NO SC JEDNOl 1ĄTRO W A PO D  DACKcJrt. pieknie DO, 
łoroaa v* J D z ie ln ic  L v  owa — do sprz d «  la. -o łj cz-^. 
budowlana dla ukończenia bw law y zapewsloi B liższa

wiadomość z  „rzeczności av : klepie Malurycego P,. h'erti 
wo Lwowąs, ul. S yksł nska 17. parter 26563

IN FO R M AT O R  Kopermua 22 ! z  powodu w yjazdu sprzeda 
ra.nlo parcela przy ul. Rycerskie| i w  rni łych o k d llc tc l 
miasta. —  - - 20373

i  ■'i Ł ł  ja,
P N E U M A T Y K I  p o  c sn a c h  fa b ry c z n y c h  p o le 2

WITOLD TRANDA
L w ó w , P o d l e a R ł e g o  2. 1351

S P E e .J A L .N 0 fC ! Skrzynki noczrow i OD 1 KG. O0 20 K G : 
gładko i r>. -cyzy jn le rżnięto dostarcza , u etde' ilości 
franco ękłnd odbiorczy w e L w ow ie  iakoież ir.-nco i ti ula 
dla Zam iejscowych E. Hubel L w ów  — Persenkóe kn —  
Srrylska rogatka. 20658.

A l rTU M O B II i osobowy Packard 6 cy lindrow y starteri 
św iatło elektrńyczne na chodzie dostnrczj , P lon " !  r, ,/j 
Lw ow ska 43.    206*1

A G R E G A TY  elektryi ne 8u i 3U k 1 r* otw l-U ana zd ro ­
jowisk, miasteczek Hp. dos*arcza P IO N  — Lwów  Lwo  
ska 48,   — 20659

KUP1C z  2-gicl reki szafa, łóżko, 3 stoliki. S. S. p. Łasz—i 
czów  powiat Tom aszów  lubelski.

KU PIE  m ai, parcela w okolicy Listopad*, Sedownlckiel; 
Jecks. / Insi -nla a ceru o, Vleki> i od T A P C E L A . 20651

SPR 7E D AM  kilka p-rcel w lckszych 1 nmlcjszych na d o -: 
godnych warunkach w e 1. u-o u le — Droga wnrletcki- 23 a 
Jaremko.     20542,

F O R T E P IA N  krótki k rzy żow y  i ledrńskie) marki prawio
now y sprzedam 1 500 zł. Łyczakowska 57 oficyny I pietr-ą

  —  . —  tfst



ro „W IE K  f1.0  W 5 "  Nr. 7169 *  dnia 17 m ija  132o.

p n m n m m
ko łd ry , m aterace, w k ła d y  sp rę żynow e , m eb le  ta p i­
ce row ane, s zyb ko , so lid n ie  po cenach na jtańszych  

r  znana  f irm a  199%

J O t E F  S C H U S T E R
m agazyn m ebli, dywanów, Ic n fm  n lir ij "  1 1 '
dakoracjl 1 pośc ie li L n U n , lllilu .s Już nadcozł^ kape lu sza  filcow a  I w alu rew e, jakotaż 

m odafo -słomkowe I żo rie tow w  d o  20638

h i m  ffiu  t  r a n :  .Kii1
L w ó w ,  G r ó d e c k a  2 3 , naprzeciw Teatru Małego.

z p e w r  u ahfaf 
artjihałdWieśka sprzedaż

i m  M sfcg 11
poiecu w wielkim wybowe: h afty, ktronki franc., bielizn 
dama., męska, pończochy, ręk ■ wiozhi, gr.ełtienie, palant, 

oraz ,'cbawkl dlt> d/ieel. Ceny niini fabrycznych.
| 3 A >  U Z  L W O W S K I .  L  V. ów , « .  i >  u .

PSZY ZA&UP1MR 1|3 CZĘŚĆ GOTÓWKI 
MSiCTA NA CHHMąnu liATY

K O M ^ S K C m  M K J K J ,  I M Ę T ł A

W le n n a p o it f  _

L t i f c W  -  Ł Y O M H Ó W i m  7 .

U bran ia  m ęskie, r a g lan y , płaszcza i koatjumy 

dam akio, Pła&j&zo gu m ow e daraąkio i męskie. 
Z lecen ia  do m ia ry  w ykon u je  się w  p rzeciągu  
48 godzin . U d z ie la m y  te£ k redytu  P T .  U rzęd ­

n ikom  z  p row incji. P0&64

9 ą  » j L
z y i  i  i fa rb  ije- 

chem iczn łi ubieryj 
męski e i daruakio*

Akademicka 20.

Ki ochro
aaleić L trzyetnr zby. 
dla twych prottoktdi I to raróa,
KtfrSZlbk:
■ nie enalett zajęcie. 
la b ?«> . r t  eprrs ! le- 
patrzebae rrx#d« •*> ly

Kto szuka
dobrej kiljantell włrtfd 
najbt Bffejrch warww,

K| znale*!
i i le rzeczipirffgale 

zwróci! właścicielowi

niech eitesi
się riatv-;hmiast wo

W i l k u  H ‘ » y i n
najp *C*y t n lej Sj:y m 
dziesiątku kratowy- 1  — 
kiś ozla, rekuja*.setslcie
w y e s i f i i z a
wydatki u tyatoaa aa 
M‘ •gtou^-.ia, -m

a  r . RE ,'iUj ATOROM
i  l i .  : s k : ; . . * ' O M

S ŁO M K I do pie|a wód chłodzących
V K U  ftCZ> d> zębóy poleca

A .  Ł c p u s z a f i s k l  E T , S a n c s f o
L w ó w ,  p i. M e r ja e k ł  8. 1304

lo TaBiflFiEŻnr
APARATY
t P R Z Y B O R Y  -  POLECA

JAN BUJAK
L i ś a  ulice K,pernllM. 4.
Cenniki bezp ła tn i*. 1348

3mr Potu nóg
rąk, ~aohw in  itp. un ii nic s it p e w r .it , orzez użycie 
speala lnego pudru , C S A V  E * . —  M łljo n y  łu d z i  
1 di.lCzn .-1. — \7ytączny k d S, F  l l  D I  R,
A u i  , iykstnika T.
S FF.DFR i Nr. demu 7.

— Uwaga na firnie 
1417

meble
k r a jo w e  i w ie a m i  Kie n a  
d o g o d n y c h  w a ru r k a c h  po  

w e  i  n a jtan ie j 1355

M .  G  r  l i  n e r
Lwdar, .Uefalck l I. 14.

Lśtolii słuaicarsil; i :t
C. JAM ;_Kir, t ]f . ia lra w u a  8. —
też w szelk ie  n ap raw y n< j aniej.

począwszy. 
poleca

W yksuuja 
13? 2

Z  dniem  79. n r  la  b. r. rozposzynam y

El
@ 0 *  Wszyscy* klórsy u nas maszyny 

zakupili, mo,jr\ b e z p ła tn ie  R e r ip s ta ć  
z K u rsu . *O0i

„ P O I a T l T l » “
Ó K Ł A D  M A S Z Y N  20505

L w ó w ,  J a g l e H o ń s k a  I.  2 0 .

ggjBilAMćlil
KIJE, KULE, SKÓ RK I, KREDĘ. 

TA B  1CZKI O R AZ  b 4N J Y  IUM OW E
_3O L F ,C A  E l ^ M A  1207

d\* L i r  u s z a s t e fe l  3 ? .  S a m c ze j*
L w ó w ,  p l .  M a r ia c k i  I. 8 .

£© okien, T i? e ty , Lino- 
lea ir. . Irterje meblowe. 
Chodniki, Dywany, poleca 
w  najw iększym  w y b o r z e  

— — — — ——  najtaniej
K.KIC2 ilGS A. MARGUMIS
i . p & u ,  u . „ « »  Sykstuskc 1 8 .  'Fel. 33-18 . 1340

ITOSY

lo ntoiMKn
Wędziska. wędki, sznurki, iyłki, hn etyki, musz- 
ld, podchwytki, więcierte, niewody itp. poleca

H , K q m z z n Ą s  J I T .  j j i a ^ fA V
L ró w , pl. M w r j a o K i  6. 1303

i i u
Si iwta n »w£ ja k o le i Frze»t iwia, reperuje i czy­
ści ze sadzy, tok nr m lescu, Jck 1 na prowincji, 

po  nader n iśkfai cenach

L E O N  M A D E R A
L w O w ,  v l i c a  K o p a r & l K a  18. 20Ś69

a  lin w te m it
w e l w w l e ,  SA *7. 7-908, m urowany  

w ra z  z parcelą, okuło 50 sążni g ran tu  —

buduje i iprzudnje przy ul. W ó ’eckiej 
B i u r o  t o T c h i t e h t o n ic ^ n  e

K. I W. Stesllg?
Łwóy, ZlraorowiEza 13, fclef. 3 i— 20. 20477

fm  

1
Diii esdieepil i
papą a.uji :i«ą i Ezaias jjną , dacii óa Hą Hu.

aaseai

m  I
1s p rz e d s ju  w a g o n o w o  i d e ta l czn io  p o  cen ach  

u m lirk oY /an ych

4 1  Ż A  k i e p s k a  7 9 ,  ob<~k 
tóJef 1 IMS 

1414

VWAMY, r
C M O O S g S K i  
»9«?J6aY , . f j R A i i m  

KI .PY, NffitR a ; t v ,  L )K O L E « V .  <s -  
bat:., k o lo r y  - ^ t e ^  e . , „ i . .

^ R i l  - a  P O K R Y C I!  K Z S li .  PLłfSZE,
T A P E T Y , W łasna pracownia dekoracyjna

S 6H P I © @  L w ó w  1396
e SSKIESKÎ O Z.

„ S a h i b a  .  cerkwi — 
gMLJdUic lŁ m jr  K r e d r t r .  1414 ^

tamT ^ t y d F ie ^
P C A - S f i S S  B I A Ł E  d is  P P .  L e k a rz y , A p te k s -z y .  

i e n ty s tu w , F ry z je r ó w
p o  2  . 1 4 * — , 1 6 . — . 1 8 * -  

Ba.ULV FkYZIEr.SkIŁ 5 KSLKSfiSKlfi 
p o  Z ł .  6  1 0 -  -  i  1 2 * —

„P R O G R E S ”
Fabryka o b ra ń  zawodowych 

Łw6iV, ul. fanlBńakh 25. Telefon 9— 49.
Zastępca zjaw i się na każde żądanie. 1385

— u l e i  y t o ś ć  p o c C t o w ą  o p ł a c o n o  r y c z a ł t e m .
DiuLiem SffJkl  druk. bF" :»*

Wydawca .Wiek Nowy“ » Spółka wydawnicza, 
ul. Sc keto 4

02141159


